

## Relatório de Cotação: PERMANENTE DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 04/07/2023 09:11:43 e 04/07/2023 13:42:49

Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: DESKTOP DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	15	R\$ 3.528,50 (un)	-	R\$ 3.528,50	R\$ 52.927,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colares   Prefeitura Municipal de Colares	235097	03/05/2023	R\$ 3.295,00
2	Prefeitura Municipal de Colares   Prefeitura Municipal de Colares	235097	03/05/2023	R\$ 3.295,00
3	Prefeitura Municipal de Pedra Grande   PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE	233724	25/04/2023	R\$ 3.995,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.528,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.295,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.528,50

### Item 2: DESKTOP QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	35	R\$ 3.683,60 (un)	-	R\$ 3.683,60	R\$ 128.926,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:622022 UASG:980403	15/12/2022	R\$ 4.014,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4.014,00</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colares   Prefeitura Municipal de Colares	235097	03/05/2023	R\$ 3.295,00
2	Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande   Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande	225034	03/03/2023	R\$ 3.741,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3.518,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.741,79      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.683,60



## Item 3: DESKTOP OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	17	R\$ 4.847,98 (un)	-	R\$ 4.847,98	R\$ 82.415,66

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:622022 UASG:980403	15/12/2022	R\$ 4.014,00
Valor Unitário				R\$ 4.014,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 4.890,00
2	Câmara Municipal de Água Azul do Norte   Câmara Municipal de Água Azul do Norte	220944	04/03/2023	R\$ 5.639,95
Valor Unitário				R\$ 5.264,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.847,98

## Item 4: COMPUTADOR COMPLETO DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 47	76	R\$ 3.079,94 (un)	-	R\$ 3.079,94	R\$ 234.075,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2902022 UASG:925373	30/08/2022	R\$ 2.778,75
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6212021 UASG:925373	26/08/2022	R\$ 3.660,00
Valor Unitário				R\$ 3.219,38
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santarém   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	230378	30/03/2023	R\$ 2.886,00
2	Prefeitura Municipal de Santarém   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	230378	30/03/2023	R\$ 2.995,00
Valor Unitário				R\$ 2.940,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.940,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.079,94

## Item 5: COMPUTADOR COMPLETO QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	158	R\$ 3.398,33 (un)	-	R\$ 3.398,33	R\$ 536.936,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:622022 UASG:980403	15/12/2022	R\$ 4.014,00
Valor Unitário				R\$ 4.014,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Colares   Prefeitura Municipal de Colares	235097	03/05/2023	R\$ 3.295,00
2	Prefeitura Municipal de Santarém   FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	230378	30/03/2023	R\$ 2.886,00
Valor Unitário				R\$ 3.090,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.295,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.398,33	

Item 6: COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	22	R\$ 5.866,48 (un)	-	R\$ 5.866,48	R\$ 129.062,56
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 5.959,50	
2	Câmara Municipal de Água Azul do Norte   Câmara Municipal de Água Azul do Norte	220944	04/03/2023	R\$ 5.639,95	
3	EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES - EMSE / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA	NºLicitação:979515	04/01/2023	R\$ 6.000,00	
Valor Unitário				R\$ 5.866,48	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.959,50			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.866,48		

Item 7: NOBREAK 700VA BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 60	180	R\$ 753,83 (un)	-	R\$ 753,83	R\$ 135.689,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:432022 UASG:980551	17/08/2022	R\$ 938,42	
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:102022 UASG:925609	21/07/2022	R\$ 631,88	
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:222022 UASG:980495	14/07/2022	R\$ 691,21	
Valor Unitário				R\$ 753,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 691,21			Média dos Preços Obtidos: R\$ 753,83		

Item 8: NOBREAK 1200VA BIVOLT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 47	95	R\$ 904,17 (un)	-	R\$ 904,17	R\$ 85.896,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:112022 UASG:980451	23/09/2022	R\$ 874,00	
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:72022 UASG:257043	11/08/2022	R\$ 894,02	
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:72022 UASG:257043	11/08/2022	R\$ 944,50	
Valor Unitário				R\$ 904,17	



## Item 9: NOBREAK 1500VA BIVOLT

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 894,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,17

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	49	R\$ 1.146,18 (un)	-	R\$ 1.146,18	R\$ 56.162,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7152022 UASG:925373	07/12/2022	R\$ 1.100,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:7152022 UASG:925373	07/12/2022	R\$ 1.074,18
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6512021 UASG:925373	03/10/2022	R\$ 1.264,37
Valor Unitário						R\$ 1.146,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.146,18

## Item 10: SCANNER COM VOZ PARA PC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	4	R\$ 2.333,85 (un)	-	R\$ 2.333,85	R\$ 9.335,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE			NºPregão:122023 UASG:925899	10/05/2023	R\$ 2.661,54
2	COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS			Dispensa de Licitação Nº 58/2023 UASG: 160129	01/05/2023	R\$ 1.800,00
Valor Unitário						R\$ 2.230,77
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Caixa Econômica Federal - CECOT - 00.360.305/5614-83			Caixa- pregaoEletronico- 0258/2022	20/07/2022	R\$ 2.540,00
Valor Unitário						R\$ 2.540,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.540,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.333,85

## Item 11: MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL COM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	12	R\$ 220,33 (un)	-	R\$ 220,33	R\$ 2.643,96	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva			NºPregão:122022 UASG:160081	24/02/2023	R\$ 259,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:302022 UASG:153063	05/10/2022	R\$ 158,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão:252022 UASG:158718	30/09/2022	R\$ 243,50
Valor Unitário						R\$ 220,33



Item 12: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLI EX

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,33

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 34	15	R\$ 4.352,50 (un)	-	R\$ 4.352,50	R\$ 65.287,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   Hospital de Guarnição de Marabá			NºPregão:12023 UASG:160168	18/04/2023	R\$ 3.607,50
2	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:52023 UASG:980403	07/03/2023	R\$ 5.399,99
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:42023 UASG:980425	03/02/2023	R\$ 4.050,00
Valor Unitário						R\$ 4.352,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.050,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.352,50

Item 13: TABLET 256 GB 11 POLEGADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 49	17	R\$ 1.826,23 (un)	-	R\$ 1.826,23	R\$ 31.045,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:792022 UASG:925448	05/12/2022	R\$ 1.793,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará			NºPregão:612022 UASG:925448	21/09/2022	R\$ 1.948,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA			NºPregão:232022 UASG:980060	16/08/2022	R\$ 1.736,65
Valor Unitário						R\$ 1.826,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.793,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.826,23

Item 14: TRIPÉ PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	8	R\$ 732,30 (un)	-	R\$ 732,30	R\$ 5.858,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:282022 UASG:160171	08/12/2022	R\$ 699,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará			NºPregão:252022 UASG:158718	30/09/2022	R\$ 765,00
3	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS LAGOS MARANHENSES			NºPregão:22022 UASG:929257	04/07/2022	R\$ 732,50
Valor Unitário						R\$ 732,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 732,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,30



## Item 15: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? DUAL CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 44	5	R\$ 2.893,86 (un)	-	R\$ 2.893,86	R\$ 14.469,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	NºPregão:62023 UASG:158718	24/05/2023	R\$ 2.185,40
2	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:142023 UASG:980547	25/04/2023	R\$ 3.499,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:862022 UASG:980425	29/09/2022	R\$ 2.996,67
Valor Unitário				R\$ 2.893,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.996,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.893,86

## Item 16: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" DUAL CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 53	8	R\$ 3.173,00 (un)	-	R\$ 3.173,00	R\$ 25.384,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:142023 UASG:980547	25/04/2023	R\$ 3.499,50
2	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	NºPregão:42023 UASG:929877	17/04/2023	R\$ 3.292,50
Valor Unitário				R\$ 3.396,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapucaia   PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	230366	30/03/2023	R\$ 2.727,00
Valor Unitário				R\$ 2.727,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.292,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.173,00

## Item 17: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? QUAD CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	9	R\$ 4.131,83 (un)	-	R\$ 4.131,83	R\$ 37.186,47

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272022 UASG:160171	27/04/2023	R\$ 4.200,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272022 UASG:160171	27/04/2023	R\$ 4.295,99
Valor Unitário				R\$ 4.248,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Codó   SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	230752	31/03/2023	R\$ 3.899,50
Valor Unitário				R\$ 3.899,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.200,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.131,83

Item 18: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" QUAD CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	43	R\$ 4.360,67 (un)	-	R\$ 4.360,67	R\$ 187.508,81

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA INES	NºPregão:12023 UASG:929815	03/05/2023	R\$ 4.574,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:22023 UASG:980749	24/04/2023	R\$ 4.510,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:172023 UASG:160103	11/04/2023	R\$ 3.997,50
Valor Unitário				R\$ 4.360,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.510,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.360,67

Item 19: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14" OCTA CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 87	4	R\$ 5.156,15 (un)	-	R\$ 5.156,15	R\$ 20.624,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:72023 UASG:926422	22/05/2023	R\$ 4.400,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:42022 UASG:160011	13/04/2023	R\$ 5.089,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   4ª Divisão de Levantamento	NºPregão:42022 UASG:160011	13/04/2023	R\$ 5.339,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 5.796,11
Valor Unitário				R\$ 5.156,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.214,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.156,15

Item 20: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" OCTA CORE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 51	22	R\$ 5.469,57 (un)	-	R\$ 5.469,57	R\$ 120.330,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52023 UASG:980403	07/03/2023	R\$ 5.818,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:122022 UASG:160081	24/02/2023	R\$ 5.365,70



3	Defensoria Pública/PA	NºPregão:12023 UASG:925989	14/02/2023	R\$ 5.225,00
Valor Unitário				R\$ 5.469,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.365,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.469,57

#### Item 21: PROJETOR DATASHOW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 3.568,28 (un)	-	R\$ 3.568,28	R\$ 107.048,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:142023 UASG:928058	07/06/2023	R\$ 2.953,74
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	NºPregão:72022 UASG:257043	11/08/2022	R\$ 4.976,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	NºPregão:142022 UASG:980277	15/07/2022	R\$ 2.774,86
Valor Unitário				R\$ 3.568,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.953,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.568,28

#### Item 22: SUPORTE PARA DATA SHOW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	14	R\$ 251,10 (un)	-	R\$ 251,10	R\$ 3.515,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:342022 UASG:980495	13/09/2022	R\$ 303,29

Valor Unitário R\$ 303,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	16395_0042023	06/02/2023	R\$ 250,00
2	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	16362_0032023	03/02/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 225,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,10

#### Item 23: MONITOR 19.5" LED, HD, HDMI, VESA, Ajuste de Ângulo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	66	R\$ 735,95 (un)	-	R\$ 735,95	R\$ 48.572,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:202023 UASG:784810	01/06/2023	R\$ 650,35
2	Polícia Militar do Pará	NºPregão:182023 UASG:925809	01/06/2023	R\$ 937,50
Valor Unitário				R\$ 793,93



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Sapucaia   PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	230366	30/03/2023	R\$ 620,00
Valor Unitário				R\$ 620,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 650,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,95

#### Item 24: MONITOR 23,8" LED FULL HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 795,40 (un)	-	R\$ 795,40	R\$ 15.908,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 272022 UASG: 160171	27/04/2023	R\$ 657,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	Nº Pregão: 282022 UASG: 153063	04/10/2022	R\$ 823,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	Nº Pregão: 282022 UASG: 153063	04/10/2022	R\$ 905,30
Valor Unitário				R\$ 795,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 823,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 795,40

#### Item 25: RACK PAREDE PARA REDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	6	R\$ 777,80 (un)	-	R\$ 777,80	R\$ 4.666,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	Nº Pregão: 52023 UASG: 980403	07/03/2023	R\$ 1.050,06
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	Nº Pregão: 402022 UASG: 153063	16/12/2022	R\$ 688,33
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	Nº Pregão: 402022 UASG: 153063	16/12/2022	R\$ 595,00
Valor Unitário				R\$ 777,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 688,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 777,80

#### Item 26: RACK DE PISO 670MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	4	R\$ 2.605,85 (un)	-	R\$ 2.605,85	R\$ 10.423,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	Nº Pregão: 232022 UASG: 80018	30/11/2022	R\$ 2.399,00
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	Nº Pregão: 232022 UASG: 80018	30/11/2022	R\$ 2.869,06
3	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	Nº Pregão: 232022 UASG: 80018	30/11/2022	R\$ 2.549,50



Valor Unitário

R\$ 2.605,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.549,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.605,85

## Item 27: RACK DE PISO 800MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	R\$ 6.893,55 (un)	-	R\$ 6.893,55	R\$ 13.787,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais			NºPregão:402022 UASG:153063	16/12/2022	R\$ 5.333,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA			NºPregão:142022 UASG:110794	26/09/2022	R\$ 8.760,83
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARA - PRODE   PA			NºPregão:62022 UASG:925483	25/08/2022	R\$ 6.586,50
Valor Unitário						R\$ 6.893,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.586,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.893,55

## Item 28: IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIFI, USB2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	69	R\$ 3.602,17 (un)	-	R\$ 3.602,17	R\$ 248.549,73	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:622022 UASG:980403	15/12/2022	R\$ 2.434,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA			NºPregão:552022 UASG:980389	11/07/2022	R\$ 5.480,00
Valor Unitário						R\$ 3.957,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU   PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU			230028	28/03/2023	R\$ 2.892,00
Valor Unitário						R\$ 2.892,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.892,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.602,17

## Item 29: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	89	R\$ 6.429,17 (un)	-	R\$ 6.429,17	R\$ 572.196,13	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará			NºPregão:52023 UASG:980403	07/03/2023	R\$ 6.324,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:632022 UASG:927877	25/07/2022	R\$ 6.489,00
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre			NºPregão:222022 UASG:980495	14/07/2022	R\$ 6.474,00



Valor Unitário

R\$ 6.429,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.474,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.429,17

## Item 30: COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL LCD 1x5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	10	R\$ 1.933,89 (un)	-	R\$ 1.933,89	R\$ 19.338,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO			NºPregão:62023 UASG:453747	08/03/2023	R\$ 1.960,67
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional no Amazonas			NºPregão:62022 UASG:200382	01/12/2022	R\$ 1.841,00
Valor Unitário						R\$ 1.900,83
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Soledade   Prefeitura Municipal de Soledade			224872	02/03/2023	R\$ 2.000,00
Valor Unitário						R\$ 2.000,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.960,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.933,89

## Item 31: TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	16	R\$ 756,17 (un)	-	R\$ 756,17	R\$ 12.098,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso			NºPregão:12023 UASG:925798	23/03/2023	R\$ 700,50
Valor Unitário						R\$ 700,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA			60953	04/04/2023	R\$ 848,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITOBI			00003822	20/10/2022	R\$ 720,00
Valor Unitário						R\$ 784,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 720,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,17

## Item 32: SCANNER DE MESA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29	31	R\$ 3.401,61 (un)	-	R\$ 3.401,61	R\$ 105.449,91	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região			NºPregão:12023 UASG:80018	27/06/2023	R\$ 3.486,04
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES			NºPregão:22023 UASG:980749	24/04/2023	R\$ 3.018,80



3	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:382022 UASG:925611	13/09/2022	R\$ 3.700,00
Valor Unitário				R\$ 3.401,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.486,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.401,61

Item 33: MONITOR 21,5" LED FULL HD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 59	18	R\$ 814,53 (un)	-	R\$ 814,53	R\$ 14.661,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Polícia Militar do Pará	NºPregão:182023 UASG:925809	01/06/2023	R\$ 937,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1502022 UASG:925387	29/03/2023	R\$ 774,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:1502022 UASG:925387	29/03/2023	R\$ 731,54
Valor Unitário				R\$ 814,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 774,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 814,53

Item 34: COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ 16GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 5.468,32 (un)	-	R\$ 5.468,32	R\$ 54.683,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Água Azul do Norte   Câmara Municipal de Água Azul do Norte	220944	04/03/2023	R\$ 5.639,95
2	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA	56733	27/01/2023	R\$ 4.765,00
3	EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES - EMSE / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA	NºLicitação:979515	04/01/2023	R\$ 6.000,00
Valor Unitário				R\$ 5.468,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.639,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.468,32

Item 35: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEMI-PROFISSIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 2.848,90 (un)	-	R\$ 2.848,90	R\$ 14.244,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	NºPregão:42023 UASG:929877	17/04/2023	R\$ 2.759,00
2	Defensoria Pública/PA	NºPregão:12023 UASG:925989	14/02/2023	R\$ 2.800,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:192022 UASG:980499	30/11/2022	R\$ 2.987,70
Valor Unitário				R\$ 2.848,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.848,90



## Item 36: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM SISTEMA DE TINTA BULK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	5	R\$ 2.929,20 (un)	-	R\$ 2.929,20	R\$ 14.646,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Defensoria Pública/PA			NºPregão:12023 UASG:925989	14/02/2023	R\$ 2.800,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:192022 UASG:980499	30/11/2022	R\$ 2.987,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA			NºPregão:192022 UASG:980499	30/11/2022	R\$ 2.999,90
Valor Unitário						R\$ 2.929,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.987,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.929,20

## Item 37: NOBREAK 1400 VA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	20	R\$ 1.044,08 (un)	-	R\$ 1.044,08	R\$ 20.881,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 975,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ			NºPregão:472022 UASG:980551	29/08/2022	R\$ 1.157,15
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:10702022 UASG:943001	26/07/2022	R\$ 1.000,00
Valor Unitário						R\$ 1.044,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.044,08

Valor Global: R\$ 3.242.438,59

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: DESKTOP DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

Preço Estimado: R\$ 3.528,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.528,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.528,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	DESKTOP DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Prefeitura Municipal de Colares

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender demandas da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módulos Idênticos De 04 (Quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM Ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual CHANNEL; A Placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX Ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no siteo www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (Um) Slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 Ou Superior; Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no Gabinete; O Adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 Ou Superior, suportar Monitor Estendido, possuir No Mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (Uma) digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco Ótico CD, DVD Rom; Teclado USB, Abnt2, 107 teclas (com fio) E Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); Monitor De LED 19 Polegadas (Widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 E WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.

Data: 03/05/2023 18:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 235097

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 *VENCEDOR*	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.168,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.187,03
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.259,00
45.472.682/0001-73	MARCILENE BARBOSA GOUVEA 04039550250	R\$ 3.295,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.486,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.244,00
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803	R\$ 6.244,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Prefeitura Municipal de Colares

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender demandas da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição: COMPUTADOR (CPU), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módul - COMPUTADOR (CPU), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módulos Idênticos De 04 (Quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM Ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual CHANNEL; A Placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX Ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (Um) Slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 Ou Superior; Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no Gabinete; O Adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 Ou Superior, suportar Monitor Estendido, possuir No Mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (Uma) digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco Ótico CD, DVD Rom; Teclado USB, Abnt2, 107 teclas (com fio) E Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); interfaces de rede 10/100/1000 E WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.

Data: 03/05/2023 18:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 235097

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 *VENCEDOR*	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.168,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.168,69
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.293,98
45.472.682/0001-73	MARCILENE BARBOSA GOUVEA 04039550250	R\$ 3.295,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.485,88
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.788,00
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803	R\$ 6.788,37

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.995,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Objeto: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde de Enxu Queimado e as Unidades Básicas de Saúde de Acauã, Barreiros, Bom Sucesso e Miguel Pereira de Aquino no Município de Pedra Grande/RN.

Descrição: Computador (Desktop-Básico – Lenovo ou Similar): - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenam - Computador (Desktop-Básico – Lenovo ou Similar): - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.

Data: 25/04/2023 08:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233724

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.088.720/0001-99 *VENCEDOR*	P D S DE ALMEIDA	R\$ 2.000,00
21.972.444/0001-69	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.095,00
08.281.458/0001-78	GDA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA.	R\$ 2.299,99
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 2.680,00
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 3.390,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 4.601,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4.980,00
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.981,00
37.084.221/0001-03	SINERGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.981,00
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100.000,00

## Item 2: DESKTOP QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

Preço Estimado: R\$ 3.683,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.683,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.683,60

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	DESKTOP QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.014,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 15/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação do Município de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos - COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21"</b> Especificação : COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21" INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB HDMI WINDOWS 10 TECLADO E MOUSE DESKTOP PC	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:622022 / UASG:980403
<b>CatSer:</b> 27111 - SERVICOS DE INSTALACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:11
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 09:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.470,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 3.513,82
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.692,34
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.900,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.999,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.029,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.049,61
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 4.250,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.400,00
16.914.974/0001-10	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.799,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.295,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Prefeitura Municipal de Colares

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender demandas da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módulos Idênticos De 04 (Quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM Ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual CHANNEL; A Placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX Ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no siteo www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (Um) Slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 Ou Superior; Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no Gabinete; O Adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 Ou Superior, suportar Monitor Estendido, possuir No Mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (Uma) digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco Ótico CD, DVD Rom; Teclado USB, Abnt2, 107 teclas (com fio) E Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); Monitor De LED 19 Polegadas (Widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 E WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.

Data: 03/05/2023 18:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 235097

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 *VENCEDOR*	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.168,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.187,03
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.259,00
45.472.682/0001-73	MARCILENE BARBOSA GOUVEA 04039550250	R\$ 3.295,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.486,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.244,00
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803	R\$ 6.244,18

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.741,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande  
Prefeitura Municipal de Cachoeira Grande

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de material permanente e equipamentos para atender a demanda de diversas secretarias do Município de Cachoeira Grande/MA

Descrição: COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language - COMPUTADOR DESKTOP. Especificações: Computador completo com Monitor Full HD 21,5", processador AMD RYZEN 5 5600, 8 GB de RAM DDR4, SSD 480 GB, Mouse, Teclado e Rede 10/100/1000; Sistema Operacional Windows 11 Home Single Language

Data: 03/03/2023 11:51

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225034

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.140.337/0001-41 *VENCEDOR*	LOBO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.910,00
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 1.920,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 2.895,00
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.905,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.354,22
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 3.598,66
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.884,92
43.604.782/0001-80	T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.070,00
25.057.844/0001-08	S. R. DE SOUSA LOPES	R\$ 4.089,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 4.089,39
35.974.730/0001-78	EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO	R\$ 4.200,00
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50.000,00

### Item 3: DESKTOP OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4

Preço Estimado: R\$ 4.847,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.847,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.847,98

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	DESKTOP OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ RAM8GB DDR4	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.014,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará

**Data:** 15/12/2022 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação do Município de Acará/PA..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos - COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21" Especificação : COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21" INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB HDMI WINDOWS 10 TECLADO E MOUSE DESKTOP PC

**Identificação:** NºPregão:622022 / UASG:980403

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/01/2023 16:11

**CatSer:** 27111 - SERVICOS DE INSTALACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS

**Homologação:** 18/01/2023 09:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 125

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.470,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 3.513,82
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.692,34
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.900,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.999,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.029,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.049,61
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 4.250,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.400,00



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.914.974/0001-10	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.799,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.890,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	<b>Data:</b> 05/03/2023 18:08
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 225357 <b>Lote/Item:</b> 1/5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> Computador (Desktop-Básico). com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM - Computador (Desktop-Básico). com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits).	<b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.890,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5.639,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Água Azul do Norte Câmara Municipal de Água Azul do Norte	<b>Data:</b> 04/03/2023 03:51
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICO, ELETROMÉSTICO, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE INFOMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2023.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> 220944 <b>Lote/Item:</b> 1/19 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F,PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS,SSD 480 GB 2.5 SATA III,HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA,MEMORIA DDR4 3 - COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F,PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS,SSD 480 GB 2.5 SATA III,HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA,MEMORIA DDR4 32 GB 3200 MHZ	<b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> UND <b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.500,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.998,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 5.147,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.290,00
14.847.216/0001-00	ALEXON DE J F MAGALHAES	R\$ 5.989,90
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.569,00
18.378.533/0001-77	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.690,00
44.451.217/0001-93	BLUE TECH COMERCIO LTDA	R\$ 8.732,00

#### Item 4: COMPUTADOR COMPLETO DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

Preço Estimado: R\$ 3.079,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.079,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.079,94

Quantidade	Descrição	Observação
76 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO DUAL CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.778,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Aquisição de equipamento/material permanente, destinada à unidade Hospital de Pequeno Porte de Vale do Anari, CNES Nº 2744414, localizado na cidade de Vale do Anari..

**Descrição:** **Avental** - Computador (Desktop-Básico) - especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante, Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX, ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site [www.formafactors.org](http://www.formafactors.org), organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX no mínimo 2. saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9)...  
Descrição completa no Anexo III do Edital.

**CatMat:** 150734 - AVENTAL

**Data:** 30/08/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:2902022 / UASG:925373

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/10/2022 09:43

**Homologação:** 11/11/2022 13:20

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99 *VENCEDOR*	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 2.750,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 2.807,50

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.660,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanentes (notebook, cartão de memória, celular e outros) para atender às necessidades do Conselho Penitenciário de Rondônia - COPEN/SEJUS/RO..

**Descrição:** **Apontador Microcomputador** - Computador com tela integrada de 21,5 polegadas com Webcam Integrada, Tela Full Hd com resolução de até 1080P, com memória ram de 4 gb, hd de 500 gb, processador N4000 Intel Celeron, sistema operacional Windows 10, entradas Usb (2 são 3.0),1 entrada de rede RJ45 10/100/1000, conexão de rede Wireles conexão Hdmi, conexão Vga, conexão para saída de áudio, conexão para entrada de áudio, deverá vir acompanhado de teclado padrão ABNT 2 e mouse óptico, ambos do mesmo fabricante, onde os mesmos serão sem fio; Garantia mínima de 12 (doze) meses;\*\*DESCRIÇÃO COMPLETA NO ITEM 6. DO TERMO DE REFERÊNCIA, NO ANEXO I DO EDITAL.\*\*

**CatMat:** 150511 - APONTADOR MICROCOMPUTADOR, APONTADOR MICROCOMPUTADOR NOME

**Data:** 26/08/2022 10:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:6212021 / UASG:925373

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/09/2022 09:45

**Homologação:** 27/09/2022 09:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.314.972/0001-47 *VENCEDOR*	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3.104,32
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 3.168,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.152,00
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 30.000,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.886,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santarém  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde

**Descrição:** Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 s - Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 19" até 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB. Garantia: 1 ano.

**Data:** 30/03/2023 12:47

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 230378

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 135

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2.073,50
23.140.602/0001-40	GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.075,89
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2.398,00
22.648.969/0001-06	US EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.504,58
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.504,59
07.900.357/0001-75	MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.737,83
38.504.792/0001-04	BERITH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.739,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.740,00
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.815,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.885,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.037.664/0001-30	UNINTER INFORMATICA S/A	R\$ 2.886,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.991,00
21.935.563/0001-41	F A S CRUZ LTDA	R\$ 3.200,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3.583,60
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.640,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.750,00
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4.400,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 4.466,00
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 4.893,80
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 5.000,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 5.250,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.995,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santarém FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	<b>Data:</b> 30/03/2023 12:47
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 230378 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
<b>Descrição:</b> Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 s - Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 19" até 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB. Garantia: 1 ano.	<b>Quantidade:</b> 16 <b>Unidade:</b> UN <b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2.073,50
22.648.969/0001-06	US EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.297,99
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.298,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2.397,77
38.504.792/0001-04	BERITH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.739,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.740,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.814,69
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.815,00
07.900.357/0001-75	MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.984,50
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.991,00
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 2.999,00
21.935.563/0001-41	F A S CRUZ LTDA	R\$ 3.200,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3.520,85
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.639,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.750,00
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4.400,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 4.466,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.499.050/0001-29	DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	R\$ 4.800,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 5.000,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 5.250,00

#### Item 5: COMPUTADOR COMPLETO QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

Preço Estimado: R\$ 3.398,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.398,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.398,33

Quantidade	Descrição	Observação
158 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO QUAD CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.014,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 15/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação do Município de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviços de Instalação de Computadores e seus Periféricos - COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21" Especificação : COMPUTADOR COMPLETO MONITOR 21" INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB HDMI WINDOWS 10 TECLADO E MOUSE DESKTOP PC	<b>Identificação:</b> NºPregão:622022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /6
<b>CatSer:</b> 27111 - SERVICOS DE INSTALACAO DE COMPUTADORES E SEUS PERIFERICOS	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:11
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 09:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 125
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.470,00
43.727.845/0001-96	AR6 LICITACOES LTDA	R\$ 3.513,82
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 3.692,34
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.900,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 3.999,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.029,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4.049,61
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 4.250,00
45.538.349/0001-10	ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.400,00
16.914.974/0001-10	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.799,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.295,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Colares

Prefeitura Municipal de Colares

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender demandas da Secretaria de Assistência Social e Conselho Tutelar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO COMPLETO), mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Computador Desktop com Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMO A10 Ou Similar; possuir 1 (Um) Disco Rígido de 500 Gigabyte; Memória RAM De 08(Oito) Gigabytes, em 02 (Dois) Módulos Idênticos De 04 (Quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM Ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade Dual CHANNEL; A Placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX Ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (Um) Slot PCI-EXPRESS 2.0 X 16 Ou Superior; Possuir Sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no Gabinete; O Adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 Ou Superior, suportar Monitor Estendido, possuir No Mínimo 02 (Duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (Uma) digital do tipo HDMI, Display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco Ótico CD, DVD Rom; Teclado USB, Abnt2, 107 teclas (com fio) E Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scroll (com fio); Monitor De LED 19 Polegadas (Widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 E WIFI Padrão IEEE 802.11 B/G/N. Sistema Operacional Windows 10 Pro (64 Bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia de 12 meses.

Data: 03/05/2023 18:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 235097

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.972.444/0001-69 *VENCEDOR*	RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.168,00
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.187,03
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.259,00
45.472.682/0001-73	MARCILENE BARBOSA GOUVEA 04039550250	R\$ 3.295,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.486,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.244,00
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803	R\$ 6.244,18

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.886,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Santarém  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS PARA HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTARÉM E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24 HORAS, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde

Descrição: Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 s - Computador Completo com Sistema Operacional Windows 10 ou superior – Processador 10ª geração Intel Core i5 OU AMD Ryzen 5 1600 (no mínimo); HD de 1 TB (7200 rpm) SATA 3,5" ou SSD de 240 GB; Memória de 8 gb (1x8GB), DDR4, 2666MHZ; Expansível até 32 gb (2 slots udimm, 1 slot livre); Monitor mínimo de 19" até 21" LED VGA/HDMI; Mouse óptico de led e conectividade com fio usb; teclado alfanumérico ABNT2 Português USB. Garantia: 1 ano.

Data: 30/03/2023 12:47

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 230378

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 135

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 2.073,50
23.140.602/0001-40	GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.075,89
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 2.398,00
22.648.969/0001-06	US EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.504,58
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.504,59
07.900.357/0001-75	MADE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2.737,83
38.504.792/0001-04	BERITH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.739,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.740,00
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.815,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.885,61
14.037.664/0001-30	UNINTER INFORMATICA S/A	R\$ 2.886,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.991,00
21.935.563/0001-41	F A S CRUZ LTDA	R\$ 3.200,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3.583,60
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.640,00
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.750,00
35.822.821/0001-98	J M FONSECA MARTINS LTDA	R\$ 4.400,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 4.466,00
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR	R\$ 4.893,80
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 5.000,00
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 5.250,00

#### Item 6: COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ

Preço Estimado: R\$ 5.866,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.866,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.866,48

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.959,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Data: 05/03/2023 18:08

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225357

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: Computador Portátil (Notebook). com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 - Computador Portátil (Notebook). com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão derolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítio com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01 *VENCEDOR*	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.936,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.983,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.639,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Data: 04/03/2023 03:51

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICO, ELETROMÉSTICO, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE INFOMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 220944

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PA

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F, PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS, SSD 480 GB 2.5 SATA III, HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA, MEMÓRIA DDR4 3 - COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F, PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS, SSD 480 GB 2.5 SATA III, HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA, MEMÓRIA DDR4 32 GB 3200 MHZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.500,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.998,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 5.147,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.290,00
14.847.216/0001-00	ALEXON DE J F MAGALHAES	R\$ 5.989,90
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.569,00
18.378.533/0001-77	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.690,00
44.451.217/0001-93	BLUE TECH COMERCIO LTDA	R\$ 8.732,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES - EMSE / (1) EMSERH - SÃO LUIS MA	<b>Data:</b> 04/01/2023 08:45
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para o fornecimento de computadores completos para uso, com monitor, mouse, teclado e estabilizador, visando atender as necessidades da SEDE ADMINISTRATIVA/EMSERH.	<b>Modalidade:</b> LRE
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR - COMPUTADORES COMPLETOS PARA USO, COM MONITOR, MOUSE, TECLADO E ESTABILIZADOR CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:979515
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/01/2023 14:52
	<b>Homologação:</b> 31/01/2023 14:52
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.036.096/0001-49 *VENCEDOR*	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 5.622,50
	DATEN TECNOLOGIA LTDA.	R\$ 5.719,87
	MTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.000,00
	GIFER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PRODUTOS	R\$ 7.369,57
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIR	R\$ 10.400,00

## Item 7: NOBREAK 700VA BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 753,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 753,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 753,83

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	NOBREAK 700VA BIVOLT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 938,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	<b>Data:</b> 17/08/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE DA VILA FRANÇA NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE Nº 11454.760000/1220-08, EMENDA PARLAMENTAR Nº 81000293..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Tipo: Nobreak, Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:432022 / UASG:980551
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 16:51
	<b>Homologação:</b> 26/09/2022 14:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.288.529/0001-30 *VENCEDOR*	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 700,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 823,00
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 926,80
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 926,84
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 950,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 950,00
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 985,67
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 986,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 631,88**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	<b>Data:</b> 21/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA para atender as demandas da Sede e Unidades Socioeducativas de Belém, Mesorregião Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, anexo I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:925609
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/08/2022 14:06
	<b>Homologação:</b> 18/08/2022 14:09
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.849.084/0001-01 *VENCEDOR*	M.J. DE A. COSTA EIRELI	R\$ 418,40
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA	R\$ 428,43
32.986.160/0001-48	VIZZEN COMERCIO E SERVICO EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 470,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 470,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 474,48
10.590.774/0001-73	COLEPACK INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 477,70
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 484,98
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 485,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 546,25
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 572,50
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 575,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 582,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 622,25
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 626,25
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 637,50
31.643.700/0001-28	WANDERLEIA VARELA DE ANDRADE	R\$ 654,04
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 679,90
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 679,95
04.473.960/0001-20	ASSUNPCAO TEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 682,26
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 725,00
08.672.139/0001-93	C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA EIRELI	R\$ 728,00
34.657.550/0001-08	G C E SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 738,76
40.316.596/0001-58	CPC COMERCIAL LIMITADA	R\$ 769,95
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 770,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 800,00
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1.280,00
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 1.300,00
23.275.958/0001-90	MIRITI COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 1.312,50

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 691,21**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Consumo, Máquinas e Mobiliários, Para Atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Estabilizador tensão - Tipo: Nobreak, Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:980495
<b>CatMat:</b> 481194 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 08:40
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 08:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 51
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.032.137/0001-04 *VENCEDOR*	VIGUI'ST INFORMATICA LTDA	R\$ 440,98
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 441,68
20.324.748/0001-57	VLP NOBREAKS E ESTABILIZADORES EIRELI	R\$ 480,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 483,98
13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 500,00
43.791.740/0001-04	RJ INFORMATICA LTDA	R\$ 538,32
46.268.169/0001-28	LIDIA ATANAKA DENUBILA 05038358896	R\$ 538,43
05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 539,33
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 652,09
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 652,19
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 661,02
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 672,90
34.875.437/0001-90	G P S CORREA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 709,52
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 724,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 724,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 724,00
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 724,00
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 724,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 724,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 724,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 724,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 724,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.000,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.000,00



Item 8: NOBREAK 1200VA BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 904,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 904,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,17

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	NOBREAK 1200VA BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 874,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	<b>Data:</b> 23/09/2022 14:30
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de equipamento e material permanente para o atendimento das Unidades de Saúde do município de Colares/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Modelo: Personal Plus 1200 , Potência Nominal: 1200 VA, Aplicação: Microcomputador , Capacidade: 1,2 KVA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 315x114x156 (CxLxa) MM, Tipo: Nobreak, Processador Risc , Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext , Freqüência: 60 HZ, Tensão Saída: 110/220 V, Nível Ruído: < 40 A 1 Metro D	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980451
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2022 10:05
	<b>Homologação:</b> 22/11/2022 16:00
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.624.255/0001-25 *VENCEDOR*	A S D DA ROCHA	R\$ 400,00
13.653.085/0001-59	R. C. GARCIA CONSULTORIA, COMERCIO & SERVICOS	R\$ 420,00
44.581.591/0001-03	MARCOS FERREIRA DE SOUSA 00879647248	R\$ 578,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 699,18
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 870,00
09.565.049/0001-66	UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 873,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 874,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 900,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 921,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 921,50
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 921,50
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 921,50
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 894,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

**Objeto:** A aquisição de materiais de suporte de informática, para atender as necessidades das CASAIS, POLOS é SEDE do DSEI GUATOC..

**Descrição:** **Estabilizador Tensão** - Estabilizador Tensão Capacidade: 1,2 KVA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Nobreak, Processador Risc , Potência Nominal: 1200 VA, Nível Ruído: < 40 A 1 Metro DB, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 315x114x156 (Cxlxa) MM, Aplicação: Microcomputador , Tensão Saída: 110/220 V, Modelo: Personal Plus 1200

**CatMat:** 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO

**Data:** 11/08/2022 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:257043

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/08/2022 17:14

**Homologação:** 18/08/2022 15:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.953.789/0001-91 *VENCEDOR*	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 785,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 794,20
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 795,00
40.525.199/0001-96	A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 824,00
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 827,00
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 961,03
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.065,00
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 1.065,14
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.124,88
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 944,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins

**Objeto:** A aquisição de materiais de suporte de informática, para atender as necessidades das CASAIS, POLOS é SEDE do DSEI GUATOC..

**Descrição:** **Estabilizador Tensão** - Estabilizador Tensão Capacidade: 1,2 KVA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Iso 9001, Rs232 Opto Acoplada, Entrada Bateria Ext , Freqüência: 60 HZ, Tipo: Nobreak, Processador Risc , Potência Nominal: 1200 VA, Nível Ruído: < 40 A 1 Metro DB, Referência Fabricante: 1110005 , Dimensões: 315x114x156 (Cxlxa) MM, Aplicação: Microcomputador , Tensão Saída: 110/220 V, Modelo: Personal Plus 1200

**CatMat:** 318896 - ESTABILIZADOR TENSÃO

**Data:** 11/08/2022 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:257043

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/08/2022 17:13

**Homologação:** 18/08/2022 15:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 105

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 630,00
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 669,67
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 779,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 792,21
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 792,31
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 795,50
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 800,00
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 827,00



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.525.199/0001-96	A&J SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 850,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 898,90
12.007.998/0001-35	PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 919,99
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 920,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 969,00
38.438.581/0001-10	CARLOS AUGUSTO NASCIMENTO PEREIRA 06162526682	R\$ 1.099,90
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.100,00
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 1.115,50
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.122,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.124,88
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.190,15
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.249,90
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.250,00
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 1.274,89
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.500,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00

#### Item 9: NOBREAK 1500VA BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 1.146,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.146,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.146,18

Quantidade	Descrição	Observação
49 Unidades	NOBREAK 1500VA BIVOLT	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 07/12/2022 10:00

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente de informática (Computadores, Nobreak, Notebook e Monitores), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão-SEPOG, tendo em vista o grande aumento de demandas e uso de diversos sistemas nos setores..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:7152022 /  
UASG:925373

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Gabinete** - NOBREAK 1500VA No mínimo 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos nonovo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; Garantia do fabricante: 12 meses

**Adjudicação:** 25/01/2023 09:39

**Homologação:** 28/02/2023 14:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**CatMat:** 108359 - GABINETE, GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.036.849/0001-65 *VENCEDOR*	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 870,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 926,76
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 940,70
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 945,95
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.000,00
21.550.873/0001-48	WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 1.048,36



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.100,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.410,22
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.438,92
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.439,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.486,46
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 1.624,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.074,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 07/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente de informática (Computadores, Nobreak, Notebook e Monitores), visando atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão-SEPOG, tendo em vista o grande aumento de demandas e uso de diversos sistemas nos setores..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gabinete - NOBREAK 1500VA no mínimo 6 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos nonovo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; Garantia do fabricante: 12 meses	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 108359 - GABINETE, GABINETE PARA MICROCOMPUTADOR NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:7152022 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/01/2023 09:39
	<b>Homologação:</b> 28/02/2023 14:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 113
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.036.849/0001-65 *VENCEDOR*	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 870,00
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 918,58
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 940,71
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 946,90
01.590.728/0002-64	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 963,83
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.008,85
21.550.873/0001-48	WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 1.048,36
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.100,00
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.439,00
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.439,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 2.351,76
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.400,00
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS	R\$ 7.781,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 1.000.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.264,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de bens permanentes e de consumo para núcleo especializado de acompanhamento de medidas cautelares no município de Ji-Paraná e ampliação da audiência de custódia em Porto Velho, convênio nº 907331/2020., visando suprir às necessidades desta SEJUS..

Descrição: Gabinete para computador - NOBREAK 1500VA5 tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136 + Extension Cord com mais 4 tomadas; Modelo bivolt automático: entrada 127V/220V; Potência mínima de: 1500 VA; Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM); Fusível de proteção externo (com unidade reserva); Voltagem de entrada: AC 115-127/220 V; Tomadas mínima de 05 Equipamentos no novo Padrão Brasileiro; Voltagem de saída: AC 115 V; Capacidade de Alimentação: 980 Watt / 1500 VA; deverá possuir no mínimo 02 (duas) baterias interna de 12v X 7Ah ; Garantia do fabricante mínima de 12 meses.

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR, GABINETE PARA COMPUTADOR NOME

Data: 03/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:6512021 / UASG:925373

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.280.752/0001-70 *VENCEDOR*	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.202,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.202,07
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 1.326,67
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 1.535,00

#### Item 10: SCANNER COM VOZ PARA PC

Preço Estimado: R\$ 2.333,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.333,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.333,85

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	SCANNER COM VOZ PARA PC	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.661,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

Data: 10/05/2023 11:00

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos de informática, conforme as especificações e os quantitativos discriminadas neste Instrumento com objetivo de suprir as demandas do Ministério Público do Estado do Acre – MPAC..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925899

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.652.184/0001-59 *VENCEDOR*	VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.600,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 1.616,99
49.341.541/0001-72	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 1.741,00
28.622.432/0001-53	TIC MAKER COMERCIO E SERVICOS DE TI EIRELI	R\$ 1.755,00
03.968.417/0001-30	E.C.S. COMERCIO E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 1.830,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 1.880,00
00.355.053/0001-25	POLICOMP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.913,96



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 1.940,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 1.960,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.191,00
01.657.353/0001-21	AMAZONAS COPIADORAS LTDA	R\$ 2.214,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.226,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.226,78
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 2.370,00
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 2.390,00
04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	R\$ 2.480,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 2.560,90
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.661,54
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 2.720,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 2.850,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.900,00
47.324.135/0002-57	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 3.000,00
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.123,00
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3.355,00
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICIO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 3.357,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.500,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 3.649,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 3.700,00
07.462.185/0001-03	J. M. DA SILVA RODRIGUES	R\$ 3.850,00
07.131.781/0001-00	NILTO JAIME MACHADO	R\$ 3.857,00
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 3.958,00
47.959.274/0001-76	LIBERT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.990,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 6.000,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 20.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.800,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Scanner	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> SCANNER - SCANNER, TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 2.400 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO PADRÃO, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO HARDWARE 2400X2400 DPI, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO AVANÇADA ILIMITADA, TIPO DIGITALIZAÇÃO AUTOMÁTICA, INTERFACE USB 2.0, FORMATO A4, CARTA, OFÍCIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECURSOS DE OCR, SINTETIZADOR DE VOZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 462534 - SCANNER	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 160129
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.095.531/0001-50 *VENCEDOR*	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 1.800,00



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.540,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Caixa Econômica Federal - CECOT - 00.360.305/5614-83	<b>Data:</b> 20/07/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para fornecimento de tecnologias assistivas destinadas a empregados CAIXA PcD, para Unidades CAIXA localizadas em âmbito Nacional.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Scanner Portátil De Mesa Com Voz - Registro de Preços, para fornecimento de tecnologias assistivas destinadas a empregados CAIXA PcD, para Unidades CAIXA localizadas em âmbito Nacional.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> Caixa-pregaoEletronico-0258/2022
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitacoes1.caixa.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.804.180/0001-76 *VENCEDOR*	TECASSISTIVA - TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.540,00

## Item 11: MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL COM FIO

Preço Estimado: R\$ 220,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 220,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	MICROFONE VOCAL PROFISSIONAL COM FIO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 259,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Equipamentos e material Permanente em proveito do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Microfone - Microfone Material: Corpo De Aço Pintado; Globo De Aço Niquelado , Impedância Saída: 300 OHM, Resposta Freqüência: 50 Hz A 13 HZ, Referência Fabricante: Skp - Pro 58 , Cor: Preta , Tipo: Profissional Com Fio , Características Adicionais: Com Chave On/Off No Corpo; Padrão Captação Superca , Acessórios: Conectores P10 E Xlr 3 Pinos; Cabo Coaxial Blindad	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 366136 - MICROFONE	<b>Identificação:</b> NºPregão:122022 / UASG:160081
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 145,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 160,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 173,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 193,96
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 205,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 313,00
04.377.707/0001-72	NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 378,00
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 406,63
53.233.920/0001-16	LEIMAR MUSICAL LTDA	R\$ 450,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 571,43



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 158,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – EQUIPAMENTO ELETROELETRÔNICO.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Microfone - Tipo: Profissional, Características Adicionais: Estéreo; Chave Liga/Desliga, Aplicação: Sistema De Som, Acessórios: Cabo De Kevlar De 1,5m, Diâmetro De 5mm,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470834 - MICROFONE	<b>Identificação:</b> NºPregão:302022 / UASG:153063
	<b>Lote/Item:</b> 6/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2022 10:40
	<b>Homologação:</b> 23/12/2022 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.732.430/0001-17	CLAUDINEI TONIETTI	R\$ 124,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 124,88
26.587.635/0001-20 *VENCEDOR*	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 130,00
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 155,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 162,00
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 162,01
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 163,00
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 383,82

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 243,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender as unidades acadêmicas e administrativa de todos dos campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Microfone - Microfone Material: Corpo De Metal Fundido, Grelha Esférica De Aço , Acabamento: Fosco , Resposta Frequência: 50 - 15000 HZ, Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório , Cor: Prata , Tipo: De Mão , Características Adicionais: Com Fio, Sem Chave Liga/Desliga , Alimentação: Cápsula Cardióide , Impedância: 150 OHMS, Padrão: Unidirecional , Acessórios: Conector Áudio Profissional; 3 Pinos, Xlr Macho, F	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 327516 - MICROFONE	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:158718
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 16
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40 *VENCEDOR*	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 138,00
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 349,00



## Item 12: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX

Preço Estimado: R\$ 4.352,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.352,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.352,50

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM DUPLEX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.607,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	<b>Data:</b> 18/04/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:12023 / UASG:160168 <b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 13 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC)..	
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 150 FL, Características Adicionais: Ciclo Mensal 30.000 Páginas, Impressão Frente E Ve, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Tipo Impressão: Laser, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Memória: 128 MB,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.869.044/0001-88 *VENCEDOR*	DIGITECH SOLUCOES - EIRELI	R\$ 2.900,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2.998,88
47.104.689/0001-68	VICTOR DE MELO ARAUJO 04920922140	R\$ 3.498,99
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3.499,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.597,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.598,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 3.605,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.610,00
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 3.610,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.610,09
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.610,09
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.000,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.085,88
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.088,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.399,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980403 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000, Capacidade Memória: Mínimo 4 GB,	
<b>CatMat:</b> 604682 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07 *VENCEDOR*	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.090,00
44.922.438/0001-00	AI SIM COMERCIO LTDA	R\$ 5.100,00
37.357.831/0001-25	E. J. SABA LOPES EIRELI	R\$ 5.149,99
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 5.150,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.202,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.259,59
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 5.259,60
28.378.232/0001-05	EUCLIDES EVARISTO DA SILVA	R\$ 5.399,99
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.400,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 5.455,88
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.469,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.990,00
29.795.338/0001-69	MAIS ETICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.040,00
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6.250,00
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7.690,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 03/02/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura aquisição de tablets, impressoras e suprimento, destinados a atender as Secretarias, do Município de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Características Adicionais: Compatível Com Os Sistemas Op. Win 3.1x/9x/2000/Nt , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Velocidade Impressão: 15 PPM, Tipo Impressão: Laser	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 246784 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> 3/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.830.923/0002-57 *VENCEDOR*	VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.100,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3.415,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 4.050,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 4.200,43
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.600,00

### Item 13: TABLET 256 GB 11 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 1.826,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.826,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.826,23

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	TABLET 256 GB 11 POLEGADAS	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.793,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará	<b>Data:</b> 05/12/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição De Equipamentos Para Implementação De Soluções Mobile..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Tablet - Tablet Tela: Superior A 10 POL, Memória Ram: Mínimo 8 GB, Armazenamento Interno: 250 GB, Armazenamento Externo: Superior A 500 GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Superior A 8 MPX, Câmera Traseira: Superior A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 5g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 487693 - TABLET	<b>Identificação:</b> NºPregão:792022 / UASG:925448
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/03/2023 14:02
	<b>Homologação:</b> 29/03/2023 15:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 82
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97 *VENCEDOR*	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.385,00
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.393,00
01.335.437/0001-49	JAMA TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.500,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.500,64
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.594,00
04.177.460/0001-40	REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.595,00
46.192.487/0001-52	SYSMA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.625,00
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.687,52
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.699,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.887,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.898,00
35.169.152/0001-05	L&M SOLUCOES TECNOLOGICAS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.950,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.990,00
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.656,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.750,00
18.161.126/0001-03	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 2.750,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.000,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.287,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.948,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará

**Objeto:** Aquisição de material permanente para dar suporte nas ações de qualidade e segurança e no Projeto de implantação do Núcleo de Melhoria Contínua a Partir da Experiência do Paciente da Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP.

**Descrição:** Tablet - Tablet Tela: 9.1 A 10 POL, Memória Ram: Até 4 GB, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB, Processador: Octa Core Ou Superior , Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: 8,1 A 13 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Sistema Operacional: Proprietário

**CatMat:** 458098 - TABLET

**Data:** 21/09/2022 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:612022 / UASG:925448

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/10/2022 17:13

**Homologação:** 25/10/2022 10:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 34

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.586.321/0001-22 *VENCEDOR*	CANDANGO ATACAREJO DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.518,72
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.526,36
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.566,15
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.566,18
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 1.592,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 1.610,00
37.231.285/0001-81	IB SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.721,18
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.730,00
41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 1.872,94
29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	R\$ 1.882,35
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 1.891,98
34.674.082/0001-71	FAGA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.941,18
41.048.291/0001-75	R. F. B. JUNIOR LTDA	R\$ 1.947,06
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.950,00
13.680.603/0001-23	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 1.970,56
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.970,59
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.980,00
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.999,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 2.144,63
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 2.285,71
10.715.575/0001-44	J. M. DE SOUSA JUNIOR	R\$ 2.470,59
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS	R\$ 2.900,00
42.689.838/0001-84	RJJ INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.000,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.000,00
45.579.199/0001-92	EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 1.736,65**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Objeto: Aquisição de tablet para execução do sistema e-sus de atenção básica a saúde.

Descrição: Tablet - Tablet Tela: 9.1 A 10 POL, Memória Ram: Até 4 GB, Armazenamento Interno: 16 GB, Armazenamento Externo: Superior A 32 GB, Processador: Octa Core Ou Superior, Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: Até 8 MPX, Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth, Sistema Operacional: Proprietário

Data: 16/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980060

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.117/0001-68 *VENCEDOR*	F. M. SILVA DOS SANTOS COMERCIO EIRELI	R\$ 1.177,05
29.942.841/0001-08	FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191	R\$ 1.241,67
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 1.736,65
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 1.736,66
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI	R\$ 2.000,00

#### Item 14: TRIPÉ PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA

Preço Estimado: R\$ 732,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 732,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 732,30

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TRIPÉ PROFISSIONAL VIDEO 5KG C/ CABEÇA HIDRAULICA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e o futuro Destacamento sediado na rodovia BR 156, lote 04, Macapá-Jari, 1586, no município de Macapá - AP.

Descrição: Tela projeção - Material: Tecido Matt White, Tipo Tripé: Pés Com Rodízios Tipo Profissional, Tipo Ajuste Tela: Retrátil Automático, Altura: 180 CM, Cor Acabamento: Preta, Material Triplé: Alumínio, Cor: Branca, Espessura: 2 A 3 MM, Largura: 180 CM, Tipo Fixação: Móvel, Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tela: Retrátil,

CatMat: 455608 - TELA PROJEÇÃO

Data: 08/12/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:160171

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30 *VENCEDOR*	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 689,00
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 699,41
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 853,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 765,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Áudio, Vídeo e Foto para atender as unidades acadêmicas e administrativa de todos dos campi da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará – Unifesspa.

**Descrição:** **Tela projeção** - Tela Projeção Material: Tecido , Tipo Tripé: Profissional , Tipo Ajuste Tela: Manual E Retrátil , Altura: 1,75 CM, Tipo Acabamento: Courvin , Cor Acabamento: Preta , Material Triplé: Aço , Cor: Branca , Espessura: 2 MM, Largura: 1,75 CM, Tipo Fixação: Móvel , Material Estrutura: Alumínio

**CatMat:** 230106 - TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ:PROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA:MANUAL E RETRÁTIL, TIPO ACABAMENTO:COURVIN, MATERIAL:TECIDO, COR ACABAMENTO:PRETA, TIPO FIXAÇÃO:MÓVEL, COR:BRANCA, ALTURA:1,75 CM, LARGURA:1,75 CM, ESPESSURA:2 MM, MATERIAL TRIPLÉ:AÇO

**Data:** 30/09/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252022 / UASG:158718

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 16

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 688,82
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 738,57
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 765,00
25.331.089/0001-08	GRUP LOAD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 810,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 840,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 732,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DOS LAGOS MARANHENSES

**Objeto:** Preços a serem registrados em ata para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos de informática atendendo os termos da aquisição de material permanente/ itens de investimento que serão utilizados para atender as capacitações previstas no Convênio nº 919046/2021MAPA, Processo nº 21000.076982/2021-13, executados e de interesse do CONLAGOS.

**Descrição:** **Tela Projeção** - Tela Projeção Material Estrutura: Alumínio , Tipo Tripé: Profissional , Tipo Ajuste Tela: Altura

**CatMat:** 217732 - TELA PROJEÇÃO

**Data:** 04/07/2022 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:929257

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2022 16:46

**Homologação:** 21/07/2022 10:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 650,00
41.824.043/0001-79	TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 670,00
00.624.255/0001-25	A S D DA ROCHA	R\$ 795,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 4.000,00



## Item 15: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? DUAL CORE

Preço Estimado: R\$ 2.893,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.893,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.893,86

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? DUAL CORE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.185,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará	<b>Data:</b> 24/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços para a realização de eventos institucionais no âmbito da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Promoção de Evento</b> - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PARA EVENTOS DE ATÉ 06 (SEIS) HORAS. DETALHAMENTO: 08 CAIXAS DE GRAVE COM 16 FALANTES DE 18 POLEGADAS 08 CAIXAS DE LINE ARRAY. 04 CAIXAS PARA SIDE 02 MONITORES DE PALCO 01 MONITOR PARA CONTRABAIXO COM 02 CAIXAS E 01 CABEÇOTE 01 MONITOR PARA GUITARRA 01 MONITOR P/ TECLADOS 02 RACKS DE POTÊNCIAS P/ P.A COM 03 POTÊNCIAS CADA UM SENDO TODAS DE ÚLTIMA GERAÇÃO (02 8.0 SD- 02 6.0 SD 02 2.8 SD) 01 RACK COM 02 POTÊNCIAS PARA SIDE 02 PROCESSADORES DIGITAIS DE ÁUDIO PARA P.A E SIDE 01 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS DISPONÍVEIS SENDO P/ PALCO E P.A 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA 05 MICROFONES COM FIO 02 MICROFONES SEM FIO 05 PEDESTAIS 01 MULTICABO DE 30 MTS COM SPLIT 01 NOTEBOOK PARA REPRODUÇÃO DE CDS DVDS E OUTRAS MÍDIAS 30 CABOS XLR 20 CABOS P-10 06 DIRECT BOX PASSIVO. PARA EXECUÇÃO, DISPONIBILIZAR: 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AUXILIAR TÉCNICO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 14591 - PROMOCAO DE EVENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:158718
	<b>Lote/Item:</b> 8/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 41
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.519.318/0001-49 *VENCEDOR*	A G PRATA SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 2.184,00
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 2.185,40
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.200,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.499,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	<b>Data:</b> 25/04/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Futura e eventual Aquisição de Materiais de Informática e Suprimentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz, do Município de São Francisco do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Notebook</b> - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 4 A 8 G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:980547
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.700.604/0001-90 *VENCEDOR*	42.700.604 EDIVAN MARTINS GALVAO	R\$ 2.499,99
42.201.985/0001-63	REAL AGRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 2.500,00
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.690,00



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.697,10
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.712,00
44.100.292/0001-00	ROKO PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.739,11
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.880,00
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.883,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.884,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.000,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.098,99
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3.137,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.196,65
47.104.689/0001-68	VICTOR DE MELO ARAUJO 04920922140	R\$ 3.196,66
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.298,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3.298,80
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.460,00
47.959.274/0001-76	LIBERT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.499,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.500,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.500,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.555,00
48.961.979/0001-90	48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO	R\$ 3.559,99
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 3.560,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 3.700,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 3.769,99
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 3.770,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 3.799,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 3.800,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.880,00
21.769.908/0001-34	RM NOTEBOOK	R\$ 3.880,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.886,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3.886,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4.000,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 5.000,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.160,00
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.800,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.996,67**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..

Descrição: **Notebook** - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Bateria: Superior A 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: Superior A 36 MESE

CatMat: 485857 - NOTEBOOK

Data: 29/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:980425

Lote/Item: /219

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2022 21:10

Homologação: 25/10/2022 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95 *VENCEDOR*	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 2.966,66
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 2.996,67
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 3.050,00

#### Item 16: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" DUAL CORE

Preço Estimado: R\$ 3.173,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.173,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.173,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" DUAL CORE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.499,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Futura e eventual Aquisição de Materiais de Informática e Suprimentos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, voltadas para os serviços da Gestão, Programa Bolsa Família, Centro de Referência Especializado de Assistência Social- CREAS e Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e Programa Criança Feliz, do Município de São Francisco do Pará/PA..

Descrição: **Notebook** - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 4 A 8 G

Data: 25/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:980547

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.700.604/0001-90 *VENCEDOR*	42.700.604 EDIVAN MARTINS GALVAO	R\$ 2.499,99
42.201.985/0001-63	REAL AGRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.500,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 2.500,00
65.147.399/0001-83	SET COMPUTADORES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.690,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.697,10
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.712,00
44.100.292/0001-00	ROKO PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.739,11
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.880,00
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 2.883,00



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 2.884,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.000,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.098,99
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 3.137,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.196,65
47.104.689/0001-68	VICTOR DE MELO ARAUJO 04920922140	R\$ 3.196,66
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.298,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3.298,80
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.460,00
47.959.274/0001-76	LIBERT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.499,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.500,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.500,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.555,00
48.961.979/0001-90	48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO	R\$ 3.559,99
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 3.560,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 3.700,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	R\$ 3.769,99
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 3.770,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 3.799,99
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 3.800,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.880,00
21.769.908/0001-34	RM NOTEBOOK	R\$ 3.880,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.886,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3.886,60
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4.000,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 5.000,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.160,00
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5.800,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.292,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA	<b>Data:</b> 17/04/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AUDIO E VIDEO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Notebook</b> - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd, Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:929877
<b>CatMat:</b> 603746 - NOTEBOOK	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/04/2023 17:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.427/0001-87 *VENCEDOR*	J. C. A. DE ANDRADE EMPREENDIMENTOS	R\$ 585,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2.727,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapucaia PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	<b>Data:</b> 30/03/2023 12:53
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) habilitada(s) para aquisição de MATERIAIS DE INFORMÁTICA e TVS, destinados a Prefeitura Municipal de Sapucaia.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> NOTEBOOK ESPECIFICACAO MINIMA: TELA SUPERIOR A 15 POLEGADAS, SEM INTERATIVIDADE NA TELA, MEMÓRIA RAM DE PELO MENOS 4 GB, PROCESSADOR INTEL I3 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO SSD 120 GB OU SUPERIOR, BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, SISTEMA - NOTEBOOK ESPECIFICACAO MINIMA: TELA SUPERIOR A 15 POLEGADAS, SEM INTERATIVIDADE NA TELA, MEMÓRIA RAM DE PELO MENOS 4 GB, PROCESSADOR INTEL I3 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO SSD 120 GB OU SUPERIOR, BATERIA RECARREGÁVEL, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10. (GARANTIA DE PELO MENOS 12 MESES).	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 230366
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.438.614/0001-62 *VENCEDOR*	SD COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 2.360,00
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.370,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 2.398,00
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2.548,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 2.600,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 2.698,64
47.499.050/0001-29	DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	R\$ 2.727,00
46.990.078/0001-00	ALIANCA COM. VAREJ. PROD. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.800,00
17.416.420/0001-56	SECULOS INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.880,00
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.907,90
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.950,00
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.289,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.305,00

**Item 17: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? QUAD CORE**

Preço Estimado: R\$ 4.131,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.131,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.131,83

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? QUAD CORE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.200,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de TI e TICs desta OM e do Destacamento da BR 156/AP, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Bateria: Superior A 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

**CatMat:** 478631 - NOTEBOOK

**Data:** 27/04/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:272022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.747,00
41.680.761/0001-19	TREER TECNOLOGY EIRELI	R\$ 3.879,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 3.950,00
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.997,38
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 4.100,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 4.158,00
45.400.086/0001-88	RAFAEL KENNEDY SALAZAR 54628947830	R\$ 4.200,00
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4.280,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.290,00
83.836.718/0001-40	M A S MACHADO	R\$ 4.342,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.906,12
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	R\$ 5.149,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5.159,80

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.295,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de TI e TICs desta OM e do Destacamento da BR 156/AP, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd , Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 5 A 8 G

**CatMat:** 451903 - NOTEBOOK

**Data:** 27/04/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:272022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 4.050,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 4.240,00
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 4.289,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.295,99
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.478,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.565,70
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 4.565,71

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3.899,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Codó SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	<b>Data:</b> 31/03/2023 14:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE COMPUTADORES E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> "Computador Notebook, com as características mínimas: processador Core i5; memória RAM de 8GB DDR3; HDSatade1TB; Monitor de LED, Tela de 15,6"; Bateria de 6 células; Placa de rede padrão Gigabit Ethernet; Conectividade: Wireless e Bluetooth; Conexões: H - "Computador Notebook, com as características mínimas: processador Core i5; memória RAM de 8GB DDR3; HDSatade1TB; Monitor de LED, Tela de 15,6"; Bateria de 6 células; Placa de rede padrão Gigabit Ethernet; Conectividade: Wireless e Bluetooth; Conexões: HDMI, 3 ou mais USBs (sendo pelo menos uma 3.0), Cartão de Memória e entradas de áudio HD; Drive Leitor e Gravador de DVD-R e DVD-RW; Sistema Operacional: Windows10; Componentes adicionais: mouse óptico e teclado USB (comfio)."	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 230752
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.607.273/0001-15 *VENCEDOR*	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.211,00
37.090.234/0001-87	TIAGO PIZZATTO	R\$ 3.690,00
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 3.800,00
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 3.999,00
22.648.969/0001-06	US EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.149,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.645,00

**Item 18: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" QUAD CORE**

Preço Estimado: R\$ 4.360,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.360,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.360,67

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" QUAD CORE	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4.574,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA INES

Data: 03/05/2023 09:00

Objeto: Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Pessoa Jurídica Para O Fornecimento De Equipamentos, Periféricos E Materiais De Informática, Para Atender As Necessidades Da Câmara Municipal De Santa Inês/Ma..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Notebook** - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500, Bateria: Superior A 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES,

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929815

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39 *VENCEDOR*	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.774,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.850,00
49.341.541/0001-72	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 3.973,00
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 4.044,11
35.475.496/0001-34	QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4.298,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.299,00
63.574.875/0001-17	J M BARROS NETO	R\$ 4.850,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 4.852,94
36.762.882/0001-70	DIFERENCIAL COMERCIO LTDA	R\$ 4.880,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.192,88
48.478.076/0001-53	M B COELHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.675,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 5.676,62

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.510,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 24/04/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos e Materiais de Informática Visando Atender as Necessidades do Município de Cândido Mendes – MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Notebook** - Tela: Até 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 5 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300, Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES,

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:980749

Lote/Item: /54

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 *VENCEDOR*	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.390,00
21.769.908/0001-34	RM NOTEBOOK	R\$ 4.400,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.500,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 4.510,00
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 4.513,91
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.249,99
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.526,00



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de informática.

Descrição: **Notebook** - Bateria: Definido Pelo Fabricante, Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Armazenamento Ssd: Superior A 500, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: Superior A 8 GB,

Data: 11/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160103

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.811.718/0001-87 *VENCEDOR*	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI	R\$ 3.026,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 3.039,00
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 3.100,00
38.427.777/0001-00	JP ARAUJO SERVICOS LTDA	R\$ 3.230,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 3.300,00
46.728.012/0001-38	VERSARIUM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3.897,00
05.113.118/0001-40	VGA TRADE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 3.898,00
14.793.347/0001-43	L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 3.952,00
48.961.979/0001-90	48.961.979 JOSILENE DE SOUSA DAMASCENO	R\$ 3.997,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 3.998,00
33.260.627/0001-30	TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.060,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.100,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.423,63
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.424,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 4.424,13
14.770.468/0001-70	MURILO BORGES DA SILVA	R\$ 4.425,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 4.425,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 5.000,00

## Item 19: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? OCTA CORE

Preço Estimado: R\$ 5.156,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.156,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.156,15

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 14? OCTA CORE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática.

Descrição: **Notebook** - Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESE

CatMat: 601763 - NOTEBOOK

Data: 22/05/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:926422

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.090.234/0001-87 *VENCEDOR*	TIAGO PIZZATTO	R\$ 3.300,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 3.350,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 3.499,00
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3.620,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 3.630,00
50.366.886/0001-60	SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.639,00
46.158.347/0001-68	SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.640,00
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.642,14
48.378.321/0001-50	LDC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.720,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 3.731,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMIENTOS	R\$ 3.796,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 4.080,00
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.139,50
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.140,00
35.374.921/0001-07	SHEILE NUNES MENDES 04028395607	R\$ 4.239,80
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 4.308,00
18.023.458/0001-21	PLACIDO E PLACIDO LTDA	R\$ 4.348,00
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 4.400,00
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.420,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.513,71
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 4.600,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 4.845,67
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 4.948,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.990,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.000,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5.200,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 5.388,90
15.649.986/0001-00	A B ROSA SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA	R\$ 5.398,50
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.839,49
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 6.000,00
03.312.579/0001-16	VG COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.538,00
01.319.640/0001-21	AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.950,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 10.000,00
21.769.908/0001-34	RM NOTEBOOK	R\$ 11.800,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 20.000,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.089,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Departamento de Ciência e Tecnologia  
Diretoria do Serviço Geográfico  
4ª Divisão de Levantamento**Data:** 13/04/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160011**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** AM**Objeto:** Aquisição de materiais de informática e acessórios para atender as necessidades do 4º Centro de Geoinformação..**Descrição:** **Notebook** - Bateria: Até 4 Células, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 5 A 8 GB,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.341.541/0001-72 *VENCEDOR*	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 2.697,99
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 2.698,00
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.343,87
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.200,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 4.250,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 4.300,00
08.599.785/0001-72	MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4.479,00
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4.525,00
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 4.529,41
30.649.749/0001-25	AVANT TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.590,00
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS	R\$ 4.770,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.780,00
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4.790,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.089,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.090,00
47.324.135/0002-57	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 5.096,15
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 5.199,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 5.200,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 5.396,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.400,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 5.400,00
07.640.726/0009-95	INFOTEL COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA.	R\$ 5.411,21
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 5.700,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 6.000,00
24.069.938/0002-07	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 8.000,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 9.000,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 10.000,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 10.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.339,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Ciência e Tecnologia  
Diretoria do Serviço Geográfico  
4ª Divisão de Levantamento

**Objeto:** Aquisição de materiais de informática e acessórios para atender as necessidades do 4º Centro de Geoinformação..

**Descrição:** **Notebook** - Bateria: Até 4 Células, Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 5 A 8 GB,

**Data:** 13/04/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160011  
**Lote/Item:** /132  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.341.541/0001-72 *VENCEDOR*	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 2.697,99
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 2.999,99
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.667,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 4.300,00
08.599.785/0001-72	MULTICOMPANY BRASIL COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 4.479,00
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 4.780,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.100,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.199,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 5.200,00
17.930.875/0001-95	E N C COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5.279,00
41.680.761/0001-19	TREER TECHNOLOGY EIRELI	R\$ 5.399,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.400,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 5.400,00
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.411,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.411,21
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 5.700,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 6.000,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 6.000,00
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA	R\$ 8.000,00
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 16.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.796,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

**Descrição:** **Notebook** - Notebook Bateria: Definido Pelo Fabricante , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: 480 A 1.000 GB, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 480 A 1.000 Gb , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

**Data:** 06/04/2023 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:989839  
**Lote/Item:** 4/37  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 9  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.631.871/0001-50 *VENCEDOR*	FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA	R\$ 5.700,00
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 5.770,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 5.822,22
08.490.479/0001-01	S M COMERCIO DE VARIEDADES LTDA.	R\$ 5.936,00

## Item 20: NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" OCTA CORE

Preço Estimado: R\$ 5.469,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.469,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.469,57

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	NOTEBOOK MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 15,6" OCTA CORE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.818,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Notebook - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4, Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd, Bateria: Até 4 Células, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980403
<b>CatMat:</b> 603746 - NOTEBOOK	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.800,00
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.800,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 3.499,99
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.998,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 4.100,00
30.849.084/0001-01	M.J. DE A. COSTA EIRELI	R\$ 4.318,00
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 4.360,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 4.556,80
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.570,00
40.508.894/0001-40	S DA C SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.576,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 5.736,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.900,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 7.098,99
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7.099,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 7.287,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 7.833,33
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 7.866,42
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7.900,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8.999,99
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9.000,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12.500,00
48.378.321/0001-50	LDC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 15.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5.365,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	<b>Data:</b> 24/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:122022 / UASG:160081 <b>Lote/Item:</b> /63 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de Equipamentos e material Permanente em proveito do 23º Esquadrão de cavalaria de Selva..	
<b>Descrição:</b> <b>Notebook</b> - Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Superior A 14 POL, Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd , Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G	
<b>CatMat:</b> 473585 - NOTEBOOK	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.341.541/0001-72 *VENCEDOR*	TKS IMPORTS LTDA	R\$ 2.958,00
47.324.135/0007-61	TWM INFORMATICA LTDA	R\$ 3.115,98
45.783.227/0001-99	ERRELE LTDA	R\$ 3.288,00
21.487.782/0001-05	NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.489,00
12.675.365/0001-03	M. FARIAS MARTINS	R\$ 3.680,00
49.168.592/0001-44	SEVENTRIX COMERCIAL LTDA	R\$ 4.269,00
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5.090,00
26.587.635/0001-20	EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 5.099,00
46.192.487/0001-52	SYMA SOLUCOES LTDA	R\$ 5.189,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.365,70
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 5.369,00
04.377.707/0001-72	NORFIBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.396,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 5.589,46
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.070,00
27.414.128/0001-58	M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.074,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6.074,43
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.617,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 15.000,00
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 16.500,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5.225,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Defensoria Pública/PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para a aquisição de Equipamentos de Informática a serem usados nas atividades diárias da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas deste Termo de Referência, que tem por base o projeto aprovado em Brasília consolidado por meio do termo de convenio (PLATAFORMA+BRASIL) nº 931414/2022 celebrado entre a UNIÃO..

Descrição: **Notebook** - Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 310 A 500, Bateria: Definido Pelo Fabricante, Alimentação: Bivolt Automática, Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: 36 MESES,

CatMat: 480493 - NOTEBOOK

Data: 14/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925989

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 13:20

Homologação: 11/04/2023 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.151.803/0001-66 *VENCEDOR*	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 4.589,90
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 5.000,00
41.126.299/0001-02	R & T COMERCIO SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 5.138,89
22.603.637/0001-05	TARGET TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.144,96
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.200,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.250,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 5.299,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.000,00
09.265.160/0001-37	ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.111,12
30.849.084/0001-01	M.J. DE A. COSTA EIRELI	R\$ 7.300,00

#### Item 21: PROJETOR DATASHOW

Preço Estimado: R\$ 3.568,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.568,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.568,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PROJETOR DATASHOW	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.953,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE

Data: 07/06/2023 09:00

Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Equipamentos de Informática, Destinados para Atender as Necessidades dos Residenciais Guadalajara 1 E 2, Centro De Referência Especializada de Assistência Social (CREAS), Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) E DO Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE (FMAS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:928058

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PE

Descrição: **Projektor Multimídia** - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 76 POL, Tipo Zoom: Digital/Optico , Luminosidade Mínima: 2200 LM, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto , Resolução Mínima: 800 X 600 DPI, Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto , Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show , Resolução: 800 X 600 , Freqüência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 110/220

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.557.195/0001-30 *VENCEDOR*	J A ALVES MOTA	R\$ 2.899,98



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.900,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 3.007,47
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 3.831,81

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.976,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins	<b>Data:</b> 11/08/2022 10:10 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> A aquisição de materiais de suporte de informática, para atender as necessidades das CASAIS, POLOS é SEDE do DSEI GUATOC..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:257043 <b>Lote/Item:</b> /18 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Projeto Multimídia</b> - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Voltagem: 110/220 V, Frequência: 50 A 60 HZ, Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 76 POL, Tipo Zoom: Digital/Optico , Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto , Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show , Luminosidade Mínima: 2200 LM, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto , Resolução Mínima: 800 X 600 DPI, Resolução: 800 X 600	<b>Adjudicação:</b> 12/08/2022 17:14 <b>Homologação:</b> 18/08/2022 15:34 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>CatMat:</b> 367718 - PROJETOR MULTIMÍDIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.584.157/0003-92 *VENCEDOR*	METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 4.905,00
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 4.976,25
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 5.949,46

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.774,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES	<b>Data:</b> 15/07/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos de informática para as Escolas do Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>Projeto Multimídia</b> - Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,84 M, Distância Máxima Tela: 10.41 M, Quantidade Entrada Rgb: 2 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 2 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 76 POL, Tipo Zoom: Digital/Optico , Luminosidade Mínima: 2200 LM, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto , Resolução Mínima: 800 X 600 DPI, Tipo: Portátil C/Bolsa Transporte E Controle Remoto , Características Adicionais: Zoom Optico 1,0 A 1,2 Mínimo, Tipo Data Show , Resolução: 800 X 600 , Frequência: 50 A 60 HZ, Voltagem: 110/220	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:980277 <b>Lote/Item:</b> /12 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 21/07/2022 10:27 <b>Homologação:</b> 25/07/2022 13:44 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM
<b>CatMat:</b> 367718 - PROJETOR MULTIMÍDIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.600,00
36.381.835/0001-86 *VENCEDOR*	BFX COMERCIO DE ELETROELETRONICOS E ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.666,67
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 2.644,86
39.891.878/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 2.774,86
10.212.168/0001-14	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 3.346,67
33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 3.350,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.781.659/0001-06	S. N. DA CUNHA	R\$ 9.514,00

## Item 22: SUPORTE PARA DATA SHOW

Preço Estimado: R\$ 251,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 251,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,10

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	SUPORTE PARA DATA SHOW	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 303,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 13/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente central de ar para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Conselhos e Escolas da Rede Municipal de Ensino..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suporte Aparelho Ar Condicionado - Material: Aço, Aplicação: Fixação/Instalação Aparelho Ar Condicionado, Características Adicionais: Para Aparelho Com 36.000 Btus,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 370593 - SUPORTE APARELHO AR CONDICIONADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:342022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/09/2022 15:42
	<b>Homologação:</b> 20/09/2022 15:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.416.759/0001-25 *VENCEDOR*	JANAINA DE OLIVEIRA SILVA 70586702261	R\$ 285,28
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 294,29
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 298,29
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 308,29
37.767.508/0001-20	E S DA CONCEICAO	R\$ 356,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 356,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	<b>Data:</b> 06/02/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para Contratação de empresa para execução dos serviços de formação inicial e continuada para Secretaria de Educação e cursos de formação para Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de São Bernardo/MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção) - Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 16395_0042023
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Kit
	<b>UF:</b> MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.634/0001-28 *VENCEDOR*	INSTITUTO VIVER	R\$ 250,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 200,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	<b>Data:</b> 03/02/2023 15:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura execução dos serviços de formação inicial e continuada para atendimento da Secretaria de Educação do Município de Magalhães De Almeida/Ma	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção) -</b> Locação de equipamento (Data show/som/microfone/tela de projeção)	<b>Identificação:</b> 16362_0032023
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Kit
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.851.634/0001-28 *VENCEDOR*	INSTITUTO VIVER	R\$ 200,00

**Item 23: MONITOR 19.5' LED, HD, HDMI, VESA, Ajuste de Ângulo**

Preço Estimado: R\$ 735,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 735,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 735,95

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	MONITOR 19.5' LED, HD, HDMI, VESA, Ajuste de Ângulo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 650,35

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	<b>Data:</b> 01/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de ferramentas de uso geral para atender as necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Belém e Organizações Militares Apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Detector Gás - Detector Gás Tipo Gás: O2, Co, H2s, Lel , Uso: Para Monitoramento Do Ar Em Espaços Confinados , Tipo: Portátil Com Função Explosímetro , Características Adicionais: Display Alfanumérico De Cristal Líquido , Alimentação: Bateria Recarregável , Material Invólucro: Plástico Abs</b>	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202023 / UASG:784810
	<b>Lote/Item:</b> /154
<b>CatMat:</b> 606420 -	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 11
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97 *VENCEDOR*	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 450,00
08.678.489/0001-67	REALIZZE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 499,90
36.706.134/0001-70	PATRICIA MIRANDA COMERCIO E ASSESSORIA LTDA	R\$ 549,80
12.134.879/0001-43	AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 650,35
10.376.569/0001-00	N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO	R\$ 750,00
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.000,44
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.000,44



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 937,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Polícia Militar do Pará	<b>Data:</b> 01/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de câmeras de monitoramento e acessórios para serem utilizados na área interna e externa do centro de formação e aperfeiçoamento de praças – CFAP da Polícia Militar do Pará..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182023 / UASG:925809
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 618,50
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 644,19
31.405.857/0001-15	P.R.B. QUINTO MATOS	R\$ 685,58
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 692,43
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 768,00
38.393.863/0001-49	MARCOS WAGNER FONSECA LOPES 58404805253	R\$ 790,00
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 874,75
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 875,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.000,00
00.551.775/0001-55	DI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.080,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 1.100,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 1.252,00
37.443.252/0001-03	LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.286,89
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00
10.141.734/0001-44	J L MESQUITA SERVICOS DE TELECOMUNICACAO EIRELI	R\$ 1.354,50
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.000,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 620,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Sapucaia PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA	<b>Data:</b> 30/03/2023 12:53
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa(s) habilitada(s) para aquisição de MATERIAIS DE INFORMÁTICA e TVS, destinados a Prefeitura Municipal de Sapucaia.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MONITOR: ESPECIFICACAO MINIMA: WIDESCREEN LED DE 19 POLEGADAS COM RESOLUCAO HD, FREQUENCIA DE ATUALIZACAO DE 60HZ E TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS. ENTRADA D-SUB E HDMI, BIVOLT, CONTENDO FONTE/CABO DE ALIMENTACAO E 1 CABO HDMI. (GARANTIA DE PELO MENOS 12 MESE - MONITOR: ESPECIFICACAO MINIMA: WIDESCREEN LED DE 19 POLEGADAS COM RESOLUCAO HD, FREQUENCIA DE ATUALIZACAO DE 60HZ E TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS. ENTRADA D-SUB E HDMI, BIVOLT, CONTENDO FONTE/CABO DE ALIMENTACAO E 1 CABO HDMI. (GARANTIA DE PELO MENOS 12 MESES).	<b>Identificação:</b> 230366
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.438.614/0001-62 *VENCEDOR*	SD COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 450,00
23.099.414/0001-15	REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 480,98
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 494,90
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 495,00
17.416.420/0001-56	SECULOS INFORMATICA EIRELI	R\$ 555,90
47.499.050/0001-29	DOUGLAS ROBERTO DA SILVA 01382880030	R\$ 612,00
46.990.078/0001-00	ALIANCA COM. VAREJ. PROD. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 620,00
14.847.216/0001-00	ALEXON DE J F MAGALHAES	R\$ 659,00
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA	R\$ 665,60
01.698.836/0001-74	TERABYTE SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 712,68
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 715,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 719,00
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 719,84

#### Item 24: MONITOR 23,8" LED FULL HD

Preço Estimado: R\$ 795,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 795,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 795,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	MONITOR 23,8" LED FULL HD	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 657,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de TI e TICs desta OM e do Destacamento da BR 156/AP, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes..

**Descrição:** Monitor computador - Monitor Computador Ajuste: Com Inclinação Do Display , Formato Tela: Widescreen , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem: Full Hd , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: 23 A 30 PO

**CatMat:** 483824 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 27/04/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:272022 / UASG:160171

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 656,91
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 657,41
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 1.002,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 823,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjieBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Pró Reitoria de Administração  
Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes Diversos (tecnologia da Informação, mobiliários, expediente, refrigeração, energia solar, eletrônico, elétrico, laboratorial, agrícola), para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, remanescentes de 2021, tipo menor preço por ITEM..

**Descrição:** **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

**CatMat:** 483824 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 04/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:153063

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.215.552/0001-42 *VENCEDOR*	E. R. KOCH & CIA LTDA	R\$ 700,00
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 703,00
47.695.928/0001-00	TERONE COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 740,00
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 819,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 828,00
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 883,00
28.353.765/0001-24	S S PRO LTDA	R\$ 947,83
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.186,25

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 905,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Pró Reitoria de Administração  
Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes Diversos (tecnologia da Informação, mobiliários, expediente, refrigeração, energia solar, eletrônico, elétrico, laboratorial, agrícola), para atender o Programa de Apoio à Qualificação do Ensino de Graduação (PGRAD), subprograma Apoio à Infraestrutura de Laboratórios de Ensino (LABINFRA) de diversas Unidades Internas desta UFPA, remanescentes de 2021, tipo menor preço por ITEM..

**Descrição:** **Monitor computador** - Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com Inclinação Do Display , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

**CatMat:** 483824 - MONITOR COMPUTADOR

**Data:** 04/10/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:282022 / UASG:153063

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.215.552/0001-42 *VENCEDOR*	E. R. KOCH & CIA LTDA	R\$ 879,00
18.828.894/0003-30	ITHYBAN DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 882,00
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 887,50
40.660.759/0001-15	WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 923,10
34.494.895/0001-80	BRENDON DAMASCENO SIMOA 70360087175	R\$ 923,10
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 1.274,75



## Item 25: RACK PAREDE PARA REDE

Preço Estimado: R\$ 777,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 777,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 777,80

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	RACK PAREDE PARA REDE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.050,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 07/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante rack - Tipo: De Piso, Padrão: 19" X 42u, Estrutura: Aço, Portas: Frontais Traseiras E Laterais Removíveis, Frontais, Porta Frontal: Chave E Orifícios Para Ventilação, Cor: Preta, Características Adicionais: Switch 16 Portas, Kit Monitor 15", Pés Reguláveis, Tipo Fixação: Porca Tipo Gaiola/Parafuso M-5 Fixação Equipamento, Aplicação: Rede De Comunicação De Dados, Altura Externa: 2.000 MM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 367889 - ESTANTE RACK	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52023 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04 *VENCEDOR*	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 665,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 759,00
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 900,11
12.809.965/0001-09	FERNANDO F ARAUJO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.200,00
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1.340,00
27.575.452/0001-58	PETTERSON ARAUJO SANCHES 22610253869	R\$ 4.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 688,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	<b>Data:</b> 16/12/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na Execução de Serviços de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação, com fornecimento de materiais e mão de obra, para prover o Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação da UFPA/CTIC-UFPA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> serviço de instalação / montagem / remanejamento manutenção de rede local de computadores - Implantação de ponto de rede CAT.6 utilizando concentração em rack.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 27570 - SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:153063
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/01/2023 09:51
	<b>Homologação:</b> 13/02/2023 09:37
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> und
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.246.884/0001-82	METACOM SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 490,00
16.909.810/0001-03 *VENCEDOR*	JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI	R\$ 500,00
10.720.502/0001-40	ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI	R\$ 688,33
73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$ 688,33



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 688,33

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 595,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na Execução de Serviços de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação, com fornecimento de materiais e mão de obra, para prover o Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação da UFPA/CTIC-UFPA..</p> <p><b>Descrição:</b> serviço de instalação / montagem / remanejamento manutenção de rede local de computadores - Implantação de ponto de rede CAT.5E utilizando concentração em rack.</p> <p><b>CatSer:</b> 27570 - SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES</p>	<p><b>Data:</b> 16/12/2022 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:402022 / UASG:153063</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/23</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 05/01/2023 09:51</p> <p><b>Homologação:</b> 13/02/2023 09:37</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> und</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.246.884/0001-82	METACOM SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 440,00
16.909.810/0001-03	JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI	R\$ 450,00
	*VENCEDOR*	
10.720.502/0001-40	ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI	R\$ 595,00
73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$ 595,00
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 595,00

### Item 26: RACK DE PISO 670MM

Preço Estimado: R\$ 2.605,85 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 2.605,85    Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.605,85

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	RACK DE PISO 670MM	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região</p> <p><b>Objeto:</b> Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Acessórios de Informática e Itens de Infraestrutura de TI, conforme as especificações, quantidades e prazos estabelecidos no Termo de Referência, parte integrante do Edital..</p> <p><b>Descrição:</b> Estante rack - Estante Rack Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Aplicação: Rede De Informática , Porta Frontal: Em Acrílico , Tipo: De Piso , Características Adicionais: Cooler Refrigeração Incluso , Estrutura: Aço Sae 1020 , Padrão: 19" X 36u X 870 Mm</p> <p><b>CatMat:</b> 450256 - ESTANTE RACK</p>	<p><b>Data:</b> 30/11/2022 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:232022 / UASG:80018</p> <p><b>Lote/Item:</b> /14</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 09:22</p> <p><b>Homologação:</b> 20/12/2022 15:35</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 11</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.043.732/0001-18 *VENCEDOR*	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 2.166,80
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA	R\$ 2.200,00
13.578.459/0001-19	AZ METAL LTDA	R\$ 2.399,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 5.000,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 15.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.869,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	<b>Data:</b> 30/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Acessórios de Informática e Itens de Infraestrutura de TI, conforme as especificações, quantidades e prazos estabelecidos no Termo de Referência, parte integrante do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante rack - Estante Rack Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Aplicação: Rede De Informática , Porta Frontal: Em Acrílico , Tipo: De Piso , Características Adicionais: Cooler Refrigeração Incluso , Estrutura: Aço Sae 1020 , Padrão: 19" X 36u X 870 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450256 - ESTANTE RACK	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:80018
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 09:22
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 15:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.043.732/0001-18 *VENCEDOR*	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 2.050,45
13.578.459/0001-19	AZ METAL LTDA	R\$ 2.300,00
23.212.751/0001-77	L A RIBEIRO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2.869,06
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 4.500,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 15.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.549,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região	<b>Data:</b> 30/11/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Acessórios de Informática e Itens de Infraestrutura de TI, conforme as especificações, quantidades e prazos estabelecidos no Termo de Referência, parte integrante do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante rack - Estante Rack Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Aplicação: Rede De Informática , Porta Frontal: Em Acrílico , Tipo: De Piso , Características Adicionais: Cooler Refrigeração Incluso , Estrutura: Aço Sae 1020 , Padrão: 19" X 36u X 870 Mm	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 450256 - ESTANTE RACK	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232022 / UASG:80018
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/12/2022 09:22
	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 15:35
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.043.732/0001-18 *VENCEDOR*	ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA	R\$ 1.500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.578.459/0001-19	AZ METAL LTDA	R\$ 1.599,00
38.061.965/0001-67	J R DE ARAUJO FILHO	R\$ 3.500,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 15.000,00

### Item 27: RACK DE PISO 800MM

Preço Estimado: R\$ 6.893,55 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6.893,55    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.893,55

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	RACK DE PISO 800MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.333,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na Execução de Serviços de Infraestrutura de Tecnologia da Informação e Comunicação, com fornecimento de materiais e mão de obra, para prover o Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação da UFPA/CTIC-UFPA.</p> <p><b>Descrição:</b> serviço de instalação / montagem / remanejamento manutenção de rede local de computadores - Fornecimento e Instalação de rack fechado 19" 36U de piso</p> <p><b>CatSer:</b> 27570 - SERVICO DE INSTALACAO / MONTAGEM / REMANEJAMENTO E MANUTENCAO DE REDE LOCAL DE COMPUTADORES</p>	<p><b>Data:</b> 16/12/2022 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:402022 / UASG:153063</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/76</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 05/01/2023 09:52</p> <p><b>Homologação:</b> 13/02/2023 09:38</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 20</p> <p><b>Unidade:</b> m</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.909.810/0001-03 *VENCEDOR*	JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR EIRELI	R\$ 4.100,00
05.246.884/0001-82	METACOM SERVICOS EM TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 4.780,00
10.720.502/0001-40	ANDRE LIMA DE SOUZA EIRELI	R\$ 5.333,33
73.442.360/0003-89	TELTEX TECNOLOGIA S/A	R\$ 5.333,33
15.510.770/0001-51	SCJ SEGURANCA DIGITAL EIRELI	R\$ 5.333,33

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8.760,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de TIC para atender a demanda da Força Tarefa Logística Humanitária.</p> <p><b>Descrição:</b> Estante Rack - Estante Rack Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Aplicação: Rede De Comunicação De Dados , Portas: Frontais E Traseiras Com Orifício Para Ventilação , Porta Frontal: Em Aço Com Chave E Visor Em Acrílico , Cor: Preta , Tipo: De Piso , Estrutura: Chapa Aço , Padrão: 19" X 42u , Capacidade Carga: 600 K</p> <p><b>CatMat:</b> 477109 - ESTANTE RACK</p>	<p><b>Data:</b> 26/09/2022 10:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:110794</p> <p><b>Lote/Item:</b> /49</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> AM</p>
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.394.384/0001-51 *VENCEDOR*	GS COMERCIAL LTDA	R\$ 8.760,83

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.586,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA	<b>Data:</b> 25/08/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Telecomunicações específico para atendimento a Diretoria de Projetos Especiais (DPE) da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Estante rack - Estante Rack Tipo: De Piso , Padrão: 19" X 24u X 570 Mm , Estrutura: Aço , Porta Frontal: Em Aço Com Chave E Visor , Cor: Preta , Características Adicionais: Abertura Inferior E Superior Para Passagem De Cabo , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 486759 - ESTANTE RACK	<b>Identificação:</b> NºPregão:62022 / UASG:925483
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/09/2022 10:21
	<b>Homologação:</b> 26/09/2022 10:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.036.096/0001-49 *VENCEDOR*	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 2.173,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11.000,00

### Item 28: IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIFI, USB2.0

Preço Estimado: R\$ 3.602,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3.602,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.602,17

Quantidade	Descrição	Observação
69 Unidades	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIFI, USB2.0	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.434,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Acará	<b>Data:</b> 15/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição equipamentos e suprimentos de informática objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de educação do Município de Acará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM, Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 1 GB,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 601288 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:622022 / UASG:980403
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/01/2023 16:11
	<b>Homologação:</b> 18/01/2023 09:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.769.041/0001-24 *VENCEDOR*	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.890,00
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.899,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.914.974/0001-10	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.960,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 2.349,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 2.520,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.200,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.364,58
31.379.786/0001-23	CONTEXA INOVACAO EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 8.019,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.480,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	<b>Data:</b> 11/07/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressoras, tablet e aparelho de celular, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e demais secretarias que compõem a esfera municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Monitoramento Informação Mídia Eletrônica - IMPRESSORA JATO TINTA, IMPRESSORA TIPO II L1800Especificação : [11:30, 10/06/2022] Tacila Pregoeira: IMPRESSORA JATO TINTA, IMPRESSORA TIPO II - Impressora Colorida com Tanque de Tinta: Especificações mínimas - Modelo de Referência: L1800 Stylus Ecotank ou Superior: Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel Garrafas de tinta originais (inclusas) Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm 5 garrafas de tinta colorida Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo) Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg. Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg. Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes Bandeja de saída: 40 folhas	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552022 / UASG:980389
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 11/07/2022 13:55
	<b>Homologação:</b> 13/07/2022 10:15
<b>CatSer:</b> 22870 - MONITORAMENTO INFORMACAO MIDIA ELETRONICA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 26
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.779.520/0001-06 *VENCEDOR*	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.960,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8.000,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.892,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS

**Descrição:** IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: TIPO ECOTANK, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZOB DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: PRETO 10, - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: TIPO ECOTANK, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA MICROPIEZOB DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: PRETO 10,5 ISO PPM E EM CORES 5 ISO PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: PRETO 33 PPM E EM CORES 15 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX: PRETO 6 ISO PPM E EM CORES 4 PPM, TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS, VELOCIDADE DE CÓPIA: 7,7 ISO CPM (EM PRETO), 3,8 ISO CPM (EM CORES) QUALIDADE DE CÓPIA: COLORIDO, PRETO/BRANCO, RASCUNHO/PADRÃO,

**Data:** 28/03/2023 22:31  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 230028  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.543.179/0001-35 *VENCEDOR*	R N CORREA ALVES LTDA	R\$ 1.850,00
18.470.217/0001-20	C B REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.892,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.970,00

#### Item 29: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA

Preço Estimado: R\$ 6.429,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.429,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.429,17

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6.324,50

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Acará **Data:** 07/03/2023 09:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52023 / UASG:980403  
**Lote/Item:** /51  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.254.594/0001-07 *VENCEDOR*	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.950,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 5.990,00
29.795.338/0001-69	MAIS ETICA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.040,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 6.150,00
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6.499,00
41.769.041/0001-24	W3F VANZELER COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 6.505,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 7.690,00
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	<b>Data:</b> 25/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, e serviços de manutenção de impressoras e recargas de toners, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC, e Programas e Projetos Vinculados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 45 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 , Capacidade Memória: 512 Mb + 2,5 Gb M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:927877
	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 449877 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.433.143/0001-40 *VENCEDOR*	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.198,00
16.914.974/0001-10	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.400,00
11.556.437/0001-22	SANTOS E BERTELONI LTDA	R\$ 6.489,00
13.497.781/0001-13	G L FEITOSA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 6.490,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.623,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.474,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 14/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Equipamentos, Materiais Permanentes e Consumo, Máquinas e Mobiliários, Para Atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110 V, Resolução Copiadora: 1200x1600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 400%/25% PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 42 PPM, Resolução Scanner: 1200x1600 DPI, Características Adicionais: Monocromática Frente/Verso, Conectividade: Rede Rj45,Fax Rj11,Usb 2.0, Compatibilidade: Mac Osx,Windows 7/8/10,Vista,Xp,Linux, Tipo Papel: Carta, Ofício, A4, Executivo, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Frequência: 50/60 HZ, Capacidade Memória: 256 MB,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222022 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 445004 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Adjudicação:</b> 16/08/2022 08:42
	<b>Homologação:</b> 16/08/2022 08:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.619.837/0002-30 *VENCEDOR*	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 4.697,25
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4.720,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 6.474,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 6.474,00
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 6.474,00
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6.474,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 6.474,00
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 6.474,00

### Item 30: COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL LCD 1x5

Preço Estimado: R\$ 1.933,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.933,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.933,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL LCD 1x5	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.960,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO MARANHÃO	<b>Data:</b> 08/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço visando aquisição de materiais permanentes (equipamentos de comunicação, uten-sílios hospitalares, aparelhos domésticos, equipamentos de áudio e vídeo e mobiliários em geral) para a Defensoria Pública do Estado do Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência – ANEXO I deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Central telefônica analógica digital - Central Telefônica Analógica Digital Tipo Placa: Pabx , Quantidade Troncos: 2 , Quantidade Ramais: 8 , Aplicação: Sistema De Comunicação , Características Adicionais: Cadeado Eletrônico/Captura E Desvio Chamadas , Alimentação: 110/220	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394100 - CENTRAL TELEFÔNICA ANALÓGICA DIGITAL, TIPO PLACA:PABX, QUANTIDADE TRONCOS:2, QUANTIDADE RAMAIS:8, APLICAÇÃO:SISTEMA DE COMUNICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CADEADO ELETRÔNICO/CAPTURA E DESVIO CHAMADAS, ALIMENTAÇÃO:110/220 V	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:453747
	<b>Lote/Item:</b> 3/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/03/2023 16:11
	<b>Homologação:</b> 22/03/2023 16:54
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 27
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.973.058/0001-48 *VENCEDOR*	48.973.058 NUBIA FERREIRA BRUNO	R\$ 1.858,00
23.712.545/0001-26	GSB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.868,00
74.428.657/0001-90	ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.960,00
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 1.961,33
08.081.145/0001-76	F A MORAIS	R\$ 3.190,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 3.700,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.841,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
Departamento de Polícia Federal  
Superintendência Regional no Amazonas

Objeto: Aquisição de câmeras de segurança e demais equipamentos destinados ao vídeo monitoramento das unidades da PF no Amazona..

Descrição: Sistema Circuito Fechado Tv - Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: Microcomputador, Câmera, Gravador, Placa De Captura , Aplicação: Equipamentos De Cftv , Características Adicionais: Monitoração Remota, Unidade Integrada De Tx Imagem , Tipo Sistema: Gravação Digital

CatMat: 393180 - SISTEMA CIRCUITO FECHADO TV

Data: 01/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:200382

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 16:35

Homologação: 13/12/2022 12:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Conjunto

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.053.239/0001-53 *VENCEDOR*	ERIC RICARDO DA SILVA 10082641480	R\$ 1.840,99
17.235.712/0001-92	KORE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.841,00
18.108.066/0001-65	J F S SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.841,00
01.176.209/0001-73	ADEMIR BORGES FILHO	R\$ 1.958,33

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade  
Prefeitura Municipal de Soledade

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE - PB

Descrição: COLETOR DE ASSINATURA - COLETOR DE ASSINATURA

Data: 02/03/2023 11:36

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224872

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.021.629/0001-20 *VENCEDOR*	FABIO JOSE DE SENA 01035021498	R\$ 2.000,00

#### Item 31: TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ

Preço Estimado: R\$ 756,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 756,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,17

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	TELÃO PROJETOR COM TRIPÉ	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso

**Objeto:** Contratação de locação de espaço, alimentação, materiais e equipamentos para realização da 10ª Semana de Enfermagem no período de 10 a 12 de maio de 2023 no município de Cuiabá/MT..

**Descrição:** **Locação equipamento - tradução simultânea / sonorização** - Locação por diária de 01(um) sistema de projeção, composto de 01(um) telão para projeção, 01 (um) projetor multimídia, 01 (um) notebook, 01(um) passador de slides e laser point, sendo: o telão no tamanho 120' (2,40 x 1,80m), superfície branca matte-white, com tripé e haste de sustentação com altura de 2,60m; o projetor acompanhado de notebook corporativo, passador de slides e laser point, pronto para apresentações, seminários e palestras. Já incluso os encargos com transporte, montagem, operação e desmontagem de todo o material

**CatSer:** 21490 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO - TRADUÇÃO SIMULTÂNEA / SONORIZAÇÃO

**Data:** 23/03/2023 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:925798

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/03/2023 11:41

**Homologação:** 03/04/2023 14:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.061.770/0001-14	EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA	R\$ 687,50
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUÇÕES & TURISMO EIRELI	R\$ 700,00
03.372.237/0004-34 *VENCEDOR*	L M ORGANIZACAO HOTELEIRA LTDA	R\$ 700,50
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 700,95
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 700,95

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 848,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

**Objeto:** Aquisição de mobiliários e equipamentos eletrônicos (informática).

**Descrição:** TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL BETEC - TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 100 POL BETEC, RETRÁTIL TELÃO OU SIMILAR.

**Data:** 04/04/2023 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 60953

**Lote/Item:** 39/39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UND.

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.394/0001-27 *VENCEDOR*	J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI	R\$ 400,00
22.980.346/0001-36	INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMATICA LTDA	R\$ 425,00
23.882.208/0001-87	NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 585,00
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.111,00
83.922.146/0001-11	M C FRUGONE E CIA LTDA	R\$ 1.111,29
35.124.075/0001-69	J. S. MENDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.111,29

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 720,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITOBI  
Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  
Descrição: TELA TELÃO TECIDO LONA PROJEÇÃO PROJETOR PARA DATASHOW COM TRIPE - TELA TELÃO TECIDO LONA PROJEÇÃO PROJETOR PARA DATASHOW COM TRIPE

Data: 20/10/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00003822  
Lote/Item: 1/5  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 186.200.38.82:8079/transparencia/  
Quantidade: 4  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.532.722/0001-06 *VENCEDOR*	HCR COMERCIAL EIRELI	R\$ 720,00

#### Item 32: SCANNER DE MESA.

Preço Estimado: R\$ 3.401,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.401,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.401,61

Quantidade	Descrição	Observação
31 Unidades	SCANNER DE MESA.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.486,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região  
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de Scanner Raio-X marca VMI, modelo: Scanner Spectrum 5030 e portais detectores de metais, Marca Detronix, modelo mattusDX/4S, com fornecimento e substituição de peças, conforme quantidades e condições constantes no anexo I (Termo de Referência), parte integrante do Edital.  
Descrição: Instalação / Manutenção - Equipamento Controle Acesso Pessoa - Manutenção preventiva e corretiva de dois Scanner Raio-X marca VMI, modelo: Scanner Spectrum 5030, conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência. Contrato inicial pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 meses.

Data: 27/06/2023 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: NºPregão:12023 / UASG:80018  
Lote/Item: 1/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 12  
Unidade: UNIDADE  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.293.074/0001-87 *VENCEDOR*	VMI SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 1.476,38
06.083.148/0001-13	TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.495,69

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.018,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 24/04/2023 08:30

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos e Materiais de Informática Visando Atender as Necessidades do Município de Cândido Mendes – MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Impressora multifuncional** - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão: 17 PPM, Tensão Alimentação: 100/240 V, Volocidade Modem: 33,6 KB/S, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês, Conectividade: Interface Paralela E Usb, Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp, Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T, Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL, Frequência: 60 HZ, Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino,

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:980749

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.383.929/0001-42 *VENCEDOR*	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.280,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.330,00
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.670,08
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.678,28
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.700,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 2.725,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.750,00
41.445.037/0001-00	VICTOR FREDERICO GUIMARAES BATISTA 10362838607	R\$ 2.860,20
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.990,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 3.047,59
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 3.048,59
33.314.924/0001-11	WP COSTA COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS	R\$ 3.090,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.097,97
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 3.200,00
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA EIRELI	R\$ 3.200,00
04.784.293/0001-04	C QUEIROZ RODRIGUES	R\$ 3.220,00
37.030.675/0001-93	S DA SILVA SANTANA WEB DESIGN & BRINDES	R\$ 3.231,13
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 3.923,24

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Estadual do Pará

Data: 13/09/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente (DIVERSOS) para o Núcleo de Acessibilidade e Inclusão/NAI da Universidade do Estado do Pará/UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Scanner** - Scanner Tipo: Mesa , Cromatismo: Policromático , Resolução: 6.400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Tipo Digitalização: Cores E Negativo , Interface: Usb 2.0 / 3.0 , Características Adicionais: Cabos Inclusos , Compatibilidade: Windows 10

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:925611

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2022 11:36

Homologação: 19/09/2022 14:53

CatMat: 480121 - SCANNER

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.263.279/0001-70 *VENCEDOR*	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.496,99
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.500,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 3.589,00
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 3.590,00
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.700,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 3.703,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 3.705,61
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.842,00
28.604.543/0001-37	JAIR DOS REIS SILVA JUNIOR	R\$ 5.000,00

### Item 33: MONITOR 21,5" LED FULL HD

Preço Estimado: R\$ 814,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 814,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 814,53

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	MONITOR 21,5" LED FULL HD	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 937,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Polícia Militar do Pará

Data: 01/06/2023 09:30

Objeto: Aquisição de câmeras de monitoramento e acessórios para serem utilizados na área interna e externa do centro de formação e aperfeiçoamento de praças – CFAP da Polícia Militar do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Monitor computador - Monitor Computador Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: Widescreen , Qualidade De Imagem: Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Sem Ajustes De Regulagem , Alimentação: Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:925809

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.680.603/0001-23 *VENCEDOR*	DANIEL TAVARES DE GOES	R\$ 618,50
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 644,19
31.405.857/0001-15	P.R.B. QUINTO MATOS	R\$ 685,58
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 692,43
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 768,00
38.393.863/0001-49	MARCOS WAGNER FONSECA LOPES 58404805253	R\$ 790,00
47.822.491/0001-10	GELD COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 874,75
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 875,00
23.106.657/0001-33	IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	R\$ 1.000,00
00.551.775/0001-55	DI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.080,00
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	R\$ 1.100,00
40.491.488/0001-11	MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300	R\$ 1.252,00
37.443.252/0001-03	LAS VEGAS SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.286,89
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.141.734/0001-44	J L MESQUITA SERVICOS DE TELECOMUNICACAO EIRELI	R\$ 1.354,50
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 774,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Monitor computador - Tamanho Tela: Até 22 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela: Widescreen, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Com Regulagem De Altura, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: 36 MESES,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1502022 / UASG:925387
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 804
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 527,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 564,00
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 567,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 585,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETROELECTRONICOS EIRELI	R\$ 649,00
30.849.084/0001-01	M.J. DE A. COSTA EIRELI	R\$ 677,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 689,90
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 690,93
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 695,00
39.577.541/0001-12	A&G EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 703,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 737,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 774,55
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 774,56
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 778,50
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 832,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 833,00
00.006.879/0002-60	COMPACTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 990,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 1.000,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.094,88
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.094,98
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.094,98
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 1.094,98
15.549.061/0001-80	PRINT SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.615,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 731,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Registro de Preços, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE TELEFONIA E INFORMÁTICA, pelo período de 12 (doze) meses, objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

Descrição: Monitor computador - Ajuste: Com Regulagem De Altura, Formato Tela: Widescreen, Tipo De Tela: Led, Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Qualidade De Imagem: Full Hd, Alimentação: Bivolt, Tamanho Tela: Até 22 POL,

Data: 29/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1502022 / UASG:925387

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 69

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50 *VENCEDOR*	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 527,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 564,00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 585,00
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETROELECTRONICOS EIRELI	R\$ 649,00
30.849.084/0001-01	M.J. DE A. COSTA EIRELI	R\$ 651,00
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA	R\$ 689,00
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 690,00
44.931.840/0001-43	MEGA DISTRIBEM LTDA	R\$ 700,65
39.577.541/0001-12	A&G EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 703,00
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	R\$ 715,00
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 748,07
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 778,49
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 778,50
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 832,00
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 833,00
28.151.803/0001-66	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 1.000,00
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.094,88
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 1.094,98
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.094,98
32.286.542/0001-69	SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.615,50

#### Item 34: COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ 16GB

Preço Estimado: R\$ 5.468,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.468,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.468,32

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COMPUTADOR COMPLETO OCTA CORE 1.6GHS ATÉ 5.0 GHZ 16GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.639,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Câmara Municipal de Água Azul do Norte  
Câmara Municipal de Água Azul do Norte

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, ELETRÔNICO, ELETROMÉSTICO, MOBILIÁRIO E MATERIAL DE INFOMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA CMAAN NO EXERCÍCIO 2023.

Descrição: COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F, PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS, SSD 480 GB 2.5 SATA III, HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA, MEMÓRIA DDR4 3 - COMPUTADOR COMPLETO, GABINETE MID TOWER, PROCESSADOR CORE 17-70700 F, PLACA DE VÍDEO GTX 2 GB, PLACA MÃE GH-510 MATX DDR4 LGA1200, FONTE 650 WREAL PLUS, SSD 480 GB 2.5 SATA III, HDD1 TERA DESKTOP SEAGATE, MONITOR SLIM 10 COM ENTRADA HDMI E VGA, MEMÓRIA DDR4 32 GB 3200 MHZ

Data: 04/03/2023 03:51

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 220944

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.486.284/0001-85 *VENCEDOR*	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 4.500,00
38.422.516/0001-05	LICITA HB INFORMATICA LTDA	R\$ 4.998,00
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 5.147,00
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.290,00
14.847.216/0001-00	ALEXON DE J F MAGALHAES	R\$ 5.989,90
08.255.726/0001-87	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 6.569,00
18.378.533/0001-77	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.690,00
44.451.217/0001-93	BLUE TECH COMERCIO LTDA	R\$ 8.732,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.765,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de informática para a Câmara Municipal de SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

Descrição: COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I3 COM 8GB DE MEMÓRIA E SSD 120 GB - Especificações técnica: Micro Computador completo composto por: SSD 120 GB 500 MBPS 2 - COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I3 COM 8GB DE MEMÓRIA E SSD 120 GB - Especificações técnica: Micro Computador completo composto por: SSD 120 GB 500 MBPS 2,5; DDR3 8GB 1600 mhz; processador Intel I3 oitava geração ou superior.

Data: 27/01/2023 08:00

Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA

SRP: NÃO

Identificação: 56733

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 2

Unidade: UND.

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.781/0001-42 *VENCEDOR*	R. G. PONCION	R\$ 4.765,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** EMPRESA MARANHENSE DE SERVICOS HOSPITALARES - EMSE / (1) EMSERH -SÃO LUIS MA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de computadores completos para uso, com monitor, mouse, teclado e estabilizador, visando atender as necessidades da SEDE ADMINISTRATIVA/EMSERH.

**Descrição:** COMPUTADOR - COMPUTADORES COMPLETOS PARA USO, COM MONITOR, MOUSE, TECLADO E ESTABILIZADOR CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**Data:** 04/01/2023 08:45

**Modalidade:** LRE

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Licitação:979515

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 31/01/2023 14:52

**Homologação:** 31/01/2023 14:52

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 100

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.036.096/0001-49 *VENCEDOR*	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 5.622,50
	DATEN TECNOLOGIA LTDA.	R\$ 5.719,87
	MTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6.000,00
	GIFER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO PRODUTOS	R\$ 7.369,57
	PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIR	R\$ 10.400,00

#### Item 35: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEMI-PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 2.848,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.848,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.848,90

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEMI-PROFISSIONAL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.759,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AUDIO E VIDEO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BENEVIDES/PA.

**Descrição:** Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 1200 X 2400 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Colorida: 90 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet 100/1000, Capacidade Memória: Mínimo 4 GB,

**CatMat:** 604682 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

**Data:** 17/04/2023 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:929877

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/04/2023 17:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.427/0001-87 *VENCEDOR*	J. C. A. DE ANDRADE EMPREENDIMENTOS	R\$ 518,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 5.000,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: Defensoria Pública/PA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para a aquisição de Equipamentos de Informática a serem usados nas atividades diárias da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas deste Termo de Referência, que tem por base o projeto aprovado em Brasília consolidado por meio do termo de convenio (PLATAFORMA+BRASIL) nº 931414/2022 celebrado entre a UNIÃO..

Descrição: **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM, Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág , Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 1 G

CatMat: 601288 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 14/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:925989

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2023 13:20

Homologação: 11/04/2023 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.151.803/0001-66 *VENCEDOR*	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 1.938,90
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2.266,67
09.265.160/0001-37	ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.333,34
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5.000,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.987,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos..

Descrição: **Impressora multifuncional** - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM, Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 1 GB,

CatMat: 601288 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980499

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 10:43

Homologação: 20/12/2022 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.566/0001-69 *VENCEDOR*	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.350,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.985,50
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.989,90
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.990,00

### Item 36: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM SISTEMA DE TINTA BULK

Preço Estimado: R\$ 2.929,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.929,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.929,20

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM SISTEMA DE TINTA BULK	



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfl9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Defensoria Pública/PA	<b>Data:</b> 14/02/2023 10:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA para a aquisição de Equipamentos de Informática a serem usados nas atividades diárias da Defensoria Pública do Estado do Pará, de acordo com as condições e especificações técnicas deste Termo de Referência, que tem por base o projeto aprovado em Brasília consolidado por meio do termo de convenio (PLATAFORMA+BRASIL) nº 931414/2022 celebrado entre a UNIÃO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:12023 / UASG:925989
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/03/2023 13:20
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM, Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág , Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 1 G	<b>Homologação:</b> 11/04/2023 14:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 601288 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.151.803/0001-66 *VENCEDOR*	2MJ MANAUS LTDA	R\$ 1.938,90
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2.266,67
09.265.160/0001-37	ESTRELA MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.333,34
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5.000,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.987,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	<b>Data:</b> 30/11/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamento e suprimentos de informatica para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:192022 / UASG:980499
	<b>Lote/Item:</b> /106
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 10:43
<b>Descrição:</b> Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Laser, Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM, Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág, Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL, Capacidade Memória: 1 GB,	<b>Homologação:</b> 20/12/2022 15:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 601288 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.566/0001-69 *VENCEDOR*	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.350,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.985,50
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.989,90
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.990,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.999,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de equipamento e suprimentos de informática para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos..

Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 20 PPM, Tipo Papel: A4, Carta, Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL,

CatMat: 481187 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Data: 30/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:980499

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/12/2022 10:43

Homologação: 20/12/2022 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.566/0001-69 *VENCEDOR*	R. DE C. DA S. PEREIRA INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.390,00
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 2.999,90
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3.400,00

#### Item 37: NOBREAK 1400 VA

Preço Estimado: R\$ 1.044,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.044,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.044,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	NOBREAK 1400 VA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 975,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110

Data: 06/04/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 4/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.631.871/0001-50 *VENCEDOR*	FM TECH SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAIS LTDA	R\$ 970,00
17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 970,21
08.086.641/0001-12	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 980,00
08.490.479/0001-01	S M COMERCIO DE VARIEDADES LTDA.	R\$ 986,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.157,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA..

Descrição: Locação de energia ininterrupta (nobreak) - NOBREAK 1400 VA BIVOLT

CatSer: 22233 - LOCAÇÃO DE ENERGIA ININTERRUPTA (NOBREAK)

Data: 29/08/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:980551

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2022 16:42

Homologação: 01/12/2022 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.668.134/0001-39 *VENCEDOR*	R L BASTOS INFORMATICA EIRELI	R\$ 645,00
29.391.476/0001-82	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 754,25
43.438.614/0001-62	SD COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 800,00
11.689.907/0001-26	PROMOART GESTAO DE PESSOAS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.000,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 1.089,99
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.100,00
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 1.214,29
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELECTRONICOS LTDA	R\$ 1.312,20
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1.499,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.500,00
28.956.477/0001-64	HAZAEI DE SOUZA SANTOS DE PAULO AFONSO	R\$ 1.500,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.800,00

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de FONTES DE TENSÃO E NOBREAKS – PARA AUTOMAÇÃO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Estabilizador Tensão - Estabilizador Tensão Capacidade: 1400 VA, Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Características Adicionais: Nobreak, Autonomia 40 Min , Tensão Saída: 110

CatMat: 331262 - ESTABILIZADOR TENSÃO

Data: 26/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:10702022 / UASG:943001

Lote/Item: 3/9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 17:00

Homologação: 09/08/2022 18:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.531.571/0001-02 *VENCEDOR*	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 833,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 996,67
18.868.944/0001-40	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.000,00



Relatório gerado no dia 04/07/2023 13:54:09 (IP: 45.234.19.34)

Código Validação: T%2bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%2bD6J0vfI9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=T%252bkvjleBmXEh5qQPSfZkNPecnjm%252bD6J0vfI9EgNXrgQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
32.953.789/0001-91	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	R\$ 2.000,00
13.125.158/0001-30	PROLIN LTDA	R\$ 2.878,10



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	<i>Data:</i> 12/07/2022 14:17:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitações Caixa <a href="http://licitacoes1.caixa.gov.br">licitacoes1.caixa.gov.br</a>	<i>Data:</i> 11/06/2023 12:03:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações on-line <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	<i>Data:</i> 05/06/2023 13:34:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Itobi/SP <a href="http://186.200.38.82:8079/transparencia/">186.200.38.82:8079/transparencia/</a>	<i>Data:</i> 06/12/2022 14:56:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

